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OBJASNIENIA ZNAKOW UMOWNYCH. SKROTY

W Biuletynie Statystycznym zastosowano skroty niektorych nazw poziomoéw klasyfikacyjnych z PKD 2007. Zesta-
wienie zastosowanych skrétéw i petnych nazw przedstawia sie nastepujaco:
The names of some classifications levels of PKD 2007 used in the Statistical Bulletin have been abbreviated. The
abbreviations and their complete names are presented as follows:

Skrét
Abbreviation

Petna nazwa
Complete name

sekcje PKD
sections of the NACE

wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna,
gaz, pare wodng i goraca wode

wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektrycznga, gaz, pare wodna, gora-
ca wode i powietrze do uktadéw klimatyzacyjnych

dostawa wody; gospodarowanie $ciekami i odpada-
mi; rekultywacja

dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami oraz dziatalnos¢ zwia-
zana z rekultywacja

handel; naprawa pojazdéw samochodowych

trade; repair of motor vehicles

handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdéw samochodowych, wtaczajac
motocykle
wholesale and retail trade; repair of motor vehicles and motorcycles

zakwaterowanie i gastronomia
accommodation and catering

dziatalno$¢ zwigzana z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi
accommodation and food service activities

obstuga rynku nieruchomosci

dziatalno$¢ zwigzana z obstuga rynku nieruchomosci

administrowanie i dziatalno$¢ wspierajaca

dziatalnos¢ w zakresie ustug administrowania i dziatalno$¢ wspierajaca

dziaty PKD
divisions of the NACE

produkcja maszyn i urzadzen

produkcja maszyn i urzadzen, gdzie indziej niesklasyfikowana

budowa budynkéw

roboty budowlane zwigzane ze wznoszeniem budynkéw

budowa obiektéw inzynierii ladowej i wodnej

roboty zwigzane z budowa obiektéw inzynierii ladowej i wodnej
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Wedtug stanu na koniec 2022 r. liczba ludnosci w Poznaniu wyniosta 541,3 tys., co stanowito 15,5% ludnosci
wojewodztwa wielkopolskiego.

Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw w 1 kwartale br. uksztattowato sie na poziomie
174,5 tys. oséb i w ciagu roku zwiekszyto sie 0 2,7%. W skali wojew6dztwa przecietne zatrudnienie w Pozna-
niu stanowito 20,3%.

Wedtug stanu na koniec marca br., liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzedzie Pracy
w Poznaniu wyniosta 4,1 tys. 0oséb, w tym 2,1 tys. kobiet. Bez prawa do zasitku pozostato 83,5% ogdtu bez-
robotnych. Stopa bezrobocia rejestrowanego uksztattowata sie na poziomie 1,1% i byta najnizsza w woje-
wodztwie wielkopolskim (Srednio 3,1%).

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw w 1 kwartale br. wyniosto 8266 zt,
tj. 0 14,5% wiecej niz przed rokiem. Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w Poznaniu byto wyzsze
0 27,2% od $redniej ptacy w wojewddztwie.

Wedtug stanu na koniec marca br., rejestr REGON obejmowat 127,5 tys. podmiotéw gospodarki narodowe;j
z siedziba w Poznaniu. Na terenie Poznania zarejestrowanych byto 25,8% podmiotéw z wojewoddztwa wiel-
kopolskiego.

Dochody budzetu miasta w 1 kwartale br. wyniosty 13971 mln zt, co stanowito 29,4% planu rocznego. Wydat-
ki budzetu zamknety sie kwota 1190,9 min zt (20,1% planu), a rozdysponowana kwota byta o 14,8% nizsza
od uzyskanych dochodoéw.

Wynik finansowy netto w przedsiebiorstwach niefinansowych w 2022 r. wyniést 6425,6 mln zt i byt 0 30,8%
nizszy niz 2021 r. Pogorszyty sie réwniez podstawowe wskazniki ekonomiczno-finansowe.

Wynik finansowy netto w przedsiebiorstwach niefinansowych w 1 kwartale br. wyniést 1190,2 mln zt i byt
2-krotnie wiekszy niz przed rokiem. W poréwnaniu z 1 kwartatem ub. roku poprawity sie réwniez podstawo-
we relacje ekonomiczno-finansowe.

Warto$¢ produkeji sprzedanej przemystu w 1 kwartale br. wyniosta 15961,4 mln zt (w cenach biezacych), tj.
0 11,9% (w cenach statych) wiecej niz przed rokiem. W skali wojewddztwa produkcja sprzedana w Poznaniu
stanowita 23,0%.

Przychody ze sprzedazy wyrobdw i ustug w budownictwie w 1 kwartale br. wyniosty 2169,9 mln zt (w cenach
biezacych), tj. 0 35,5% wigcej niz przed rokiem. Produkcja budowlano-montazowa stanowita 25,7% produk-
cji sprzedanej budownictwa.

W 1 kwartale br. oddano do uzytkowania 1391 mieszkan, tj. o 0,3% wiecej niz przed rokiem. W strukturze
mieszkan dominowato budownictwo przeznaczone na sprzedaz lub wynajem. W ramach tej formy budow-
nictwa powstato w Poznaniu 93,6% ogétu mieszkan.

W 1 kwartale br. sprzedaz ustug w sekcji transport i gospodarka magazynowa wyniosta 1178,6 min zt, tj.
0 24,8% wiecej niz przed rokiem.

Sprzedaz detaliczna w 1 kwartale br. byta o 15,5% wieksza od poziomu notowanego przed rokiem i stano-
wita 12,0% sprzedazy detalicznej w wojewddztwie wielkopolskim. Sprzedaz hurtowa zwiekszyta sie 0 11,4%
w poréwnaniu z osiagnieta przed rokiem i stanowita 34,5% sprzedazy hurtowej w wojewddztwie wielko-
polskim.
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W granicach administracyjnych Poznania w 1 kwartale br. Policja odnotowata 3,2 tys. przestepstw, tj. 18,9%
wszystkich przestepstw stwierdzonych na terenie wojewéddztwa wielkopolskiego. Wskaznik wykrywalnosci
sprawcow przestepstw uksztattowat sie na poziomie 52,2%.

W 1 kwartale br. na terenie Poznania Policja odnotowata 1,5 tys. kolizji oraz 99 wypadkéw drogowych, w kté-
rych rannych zostato 109 os6b, a 3 poniosty $mieré.

W 1 kwartale br. w Poznaniu odnotowano 268 pozardw, co stanowito 13,7% liczby pozaréw zarejestrowanych
na terenie wojewodztwa wielkopolskiego.

W 1 kwartale br. z turystycznych obiektéw noclegowych w Poznaniu skorzystato 178,4 tys. turystéw (w tym
34,6 tys. turystow zagranicznych), ktérym udzielono 301,2 tys. noclegéw (w tym 75,8 tys. turystom zagranicz-
nym). Stopien wykorzystania miejsc noclegowych wynidst 35,3% wobec 26,8% w wojewoddztwie.

i
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Executive summary
Statistical picture of the city

12

At the end of 2022, the population of Poznan was equal to 541.3 thousand, which accounts for 15.5% of the
population of the voivodship.

Average paid employment in enterprise sector in the 1st quarter 2023 was 174.5 thousand persons, compar-
ed with 1st quarter 2022, increased by 2.7%. The average paid employment in Poznan accounted for 20.3%
of employment in the entire voivodship.

At the end of March 2023, the number of unemployed persons registered in the Powiat Labour Office in
Poznan was 4.1 thousand persons, including 2.1 thousand women. 83.5% of the unemployed persons were
without benefit rights. The registered unemployment rate was at the level of 11% and was the lowest in
the voivodship (31% on average).

Average gross monthly wage in the enterprise sector in the 1st quarter 2023 was PLN 8 266, which was
14.5% higher than in the previous year. Average gross monthly wage in Poznan was 27.2% higher than the
average gross wage in the voivodship.

At the end of March 2023, the REGON register included 127.5 thousand units which constituted 25.8% of
total number of entities of the national economy registered in Wielkopolskie Voivodship.

The city’s budget revenues in the 1st quarter 2023 amounted to PLN 1 3971 million, which accounts for
29.4% of the annual plan. The city’s expenditures amounted to PLN 1190.9 million (201% of the annual
plan) and the amount was 14.8% lower than the collected revenues.

The net financial result of non-financial enterprises in 2022 was equal to PLN 6 425.6 million and was
30.8% lower than in the previous year. Compared to 2021, there was as well a decrease in all basic econo-
mic and financial indicators.

The net financial result of non-financial enterprises in the 1st quarter 2023 was equal to PLN 1190.2 million
and was twice as higher as in the previous year. There was also an increase in basic economic and financial
indicators.

Sold production of industry in the 1st quarter 2023 reached the value of PLN 15 961.4 million (at current
prices), i.e. was by 11.9% (at constant prices) higher than in the previous year. The value of sold production
of industry in Poznar accounted for 23.0% of that recorded in the whole voivodship.

Sold production of construction in the 1st quarter 2023 reached the value of PLN 2 169.9 million (at current
prices) which means an increase by 35.5% higher than in annual terms. The construction and assembly
production accounted for 25.7% of total sold production of construction.

1 391 dwellings were completed in the 1st quarter 2023, i.e. 0.3% more than in the previous year.
The dominant type of construction were dwellings for sale and for rent, which accounted for 93.6% of all
dwellings completed in Poznan.

In the 1st quarter 2023 transportation and storage services generated sales of PLN 1 178.6 million and in
annual terms increased by 24.8%.

Volume of retail sales in the 1st quarter 2023 was 15.5% higher than in the previous year and accounted for
12.0% of total retail sales in the voivodship. Wholesale sales were 11.4% higher than in the previous year
and accounted for 34.5% of total wholesale sales in the voivodship.

Within the administrative border of Poznan in the 1st quarter 2023, 3.2 thousand crimes were reported,
which accounts for 18.9% all crimes reported in Wielkopolskie Voivodship. The rate of detectability of
crime was at the level of 52.2%.
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In the 1st quarter 2023 the Police in Poznan recorded 1.5 thousand clashes and 99 road accidents, involving
109 persons with injuries and 3 fatalities.

There were 268 fires in Poznan in the 1st quarter 2023, which accounted for 13.7% of all fires reported in
the voivodship.

In the 1st quarter 2023 178.4 thousand tourists (including 34.6 thousand foreign tourists) spent
301.2 thousand nights (including 75.8 thousand nights spent by foreign tourists) at tourist accommodation
establishments. The occupancy rate of bed-places and bedrooms amounted to 35.3%, compared to 26.8%
in the voivodship.

13
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Ludnos¢
Population

W koricu 2022 r. liczba ludnosci w Poznaniu wyniosta 541,3 tys. 0sob, tj. 0 3,8 tys.oséb (o 0,7%) mniej niz przed
rokiem. Mieszkancy Poznania stanowili 15,5% ogétu ludnosci w wojewddztwie wielkopolskim i 29,1% ludnosci
zamieszkatej w miastach wojewodztwa. Podobnie jak w poprzednich okresach, kobiety przewazaty w popula-
cji Poznania; ich udziat uksztattowat sie na poziomie 53,4% (w wojewddztwie 51,4%). Wspotczynnik feminizacji,
okreslajacy liczbe kobiet przypadajacych na 100 mezczyzn, wyniést 114 wobec 106 w wojewddztwie. Najwiecej

ludnosci Poznania mieszka na Starym Miescie (27,5% mieszkancow miasta) oraz Nowym Miescie (23,9%).

Wykres 1.

Ludnos$¢ wedtug ptci i wieku w 2022 r.

Stan w dniu 31 grudnia

Chart 1.

Population by sex and age in 2022

As of 31 December

Nadwyzka liczby mezczyzn
nad liczba kobiet
Excess of males
over females

tys. 6
thousand

W Poznaniu, podobnie jak w catym wojewddztwie, postepuje proces starzenia sie ludnosci. W ciagu roku wspét-
czynnik starosci demograficznej (udziat oséb w wieku 65 lat i wiecej w ogolnej liczbie ludnosci) zwigkszyt sie
0 0,4 p.proc., osiggajac w koncu br. 21,0% (w wojewddztwie wzrost o 0,6 p.proc. do 18,2%). Mediana wieku, wy-
znaczajaca granice, ktdra potowa populacji juz osiagneta, a druga potowa jeszcze nie przekroczyta, mieszkan-
céw Poznania przesuneta sie w tym okresie z 40,6 do 41,0 lat (w wojewddztwie z 40,7 do 41,1 lat). Wiek Srodkowy
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mezczyzn wyniost 39,3 lat, a kobiet — 42,9 lat (wobec odpowiednio 38,8 i 42,5 lat w 2021 r.).
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Ludnos¢ w wieku produkcyjnym w koncu 2022 r. stanowita 60,4% og6tu mieszkancéow Poznania wobec 60,7%
przed rokiem (w wojewddztwie 59,0% wobec 59,4%). Wspdtczynnik obcigzenia demograficznego (okre$lajacy
liczbe oséb w wieku nieprodukcyjnym na 100 oséb w wieku produkcyjnym) wynidst 66 oséb tj. (wobec 65 przed
rokiem; w wojewddztwie 69 wobec 68). Najwigcej osoéb w wieku przed- i poprodukcyjnym mieszka na Nowym
Miescie, gdzie na 100 oséb w wieku produkcyjnym przypadato 69 oséb w wieku nieprodukcyjnym, a najmniej
na Wildzie - 59 oséb. Mieszkaricy Poznania, bedacy w wieku produkcyjnym, stanowili 15,9% wszystkich oséb z tej
ekonomicznej grupy wieku w wojewoddztwie (podobnie jak przed rokiem).

Matzehstwa zawarte
Marriages contracted
Urodzenia zywe

Live births

Zgony

Deaths

0246 8101214

Mapa1.  Ruch naturalny na 1000 ludnosci w 2022 r.
Map 1. Vital statistics per 1000 population in 2022

Przyrost naturalny
Natural increase

-2,00 - -1,13
I -3,00 - 2,01
B 2301

W 2022 r. w Poznaniu zawarto 2688 matzenstw, tj. o 54 (0 2,0%) mniej niz przed rokiem. Wspotczynnik matzenstw
na 1000 ludnos$ci wynidst 4,95 wobec 5,02 rok wcze$niej (w wojewddztwie 4,20 wobec 4,54). Zarejestrowano 4859
urodzen zywych, tj. o 663 (0 12,0%) mniej niz przed rokiem. Wspédtczynnik urodzen zywych na 1000 ludnosci
uksztattowat sie na poziomie 8,94, tj. nizej niz w 2021 r. (10,11), ale nieco wyzej niz $rednio w wojewddztwie (8,72
wobec 9,57 przed rokiem). Jednocze$nie liczba zgondéw obnizyta sie w ciggu roku o 775 (o 11,0%) do 6268 o0sdb.
W konsekwencji zmniejszyt sie poziom ogélnego wspotczynnika zgonow z 12,90 do 11,54 (w wojewddztwie z 12,30
do 10,88). Podobnie jak w 2021 r. odnotowano ubytek naturalny - liczba urodzen byta o 1409 nizsza od liczby
zgonow. W przeliczeniu na 1000 mieszkancéw, wspoétczynnik przyrostu naturalnego wynidst w 2022 r. -2,59 wobec
-2,79 przed rokiem. W wojewddztwie wskaznik byt wyzszy, jednak nadal pozostat ujemny (-2,16 wobec -2,74 przed
rokiem).
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Zatrudnienie
Employment

W marcu br. przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw wyniosto 174,5 tys. osob, tj. 0 2,3% wiecej niz
rok wczesniej (w wojewodztwie wielkopolskim obserwowano wzrost o 1,3%). W 1 kwartale br. uksztattowato sie
ono na poziomie zblizonym do notowanego w marcu i byto o 2,7% wyzsze niz przed rokiem (w wojewddztwie
wzrost o 1,8%).

W poréwnaniu z 1 kwartatem ub. roku przecietne zatrudnienie w najwiekszym stopniu zwiekszyto sie¢ w zakwa-
terowaniu i gastronomii (0 19,3%), transporcie i gospodarce magazynowej (o 15,8%) oraz dziatalnosci profesjo-
nalnej, naukowej i technicznej (o 12,4%), a w dalszej kolejnosci w sekcjach: informacja i komunikacja (o 8,4%),
budownictwo (o 7,8%), dostawa wody; gospodarowanie $ciekami i odpadami; rekultywacja (o 5,9%) oraz handel;
naprawa pojazdéw samochodowych (o 4,4%). Natomiast spadek zatrudnienia odnotowano m.in. w administro-
waniu i dziatalnosci wspierajacej (o 10,0%), obstudze rynku nieruchomosci (o 2,0%) oraz przetwérstwie przemy-
stowym (0 1,7%).

Przecietne zatrudnienie w Poznaniu w 1 kwartale br. stanowito 20,3% zatrudnienia w wojewddztwie wobec 20,1%
przed rokiem. Najwiekszy udziat w strukturze zatrudnienia wojewddztwa miaty m.in. sekcje: informacja i komu-
nikacja (82,4%), administrowanie i dziatalno$¢ wspierajaca (62,5%), dziatalno$¢ profesjonalna, naukowa i tech-
niczna (61,1%) oraz obstuga rynku nieruchomosci (50,9%).

Wykres 2. Struktura zatrudnienia w sektorze przedsiebiorstw w 1 kwartale 2023 r.
Chart 2. Structure of employment in enterprise sector in the 1st quarter 2023

: Wojewddztwo wielkopolskie
Poznan Wielkopolskie Voivodship
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Bezrobocie
Unemployment

W 1 kwartale br. w Powiatowym Urzedzie Pracy w Poznaniu zarejestrowano 2,3 tys. bezrobotnych (w tym 1,2 tys.
kobiet), tj. 22,9% wigcej niz przed rokiem. Wiekszo$¢ stanowity osoby rejestrujace sie po raz kolejny (62,6% wo-
bec 65,7% przed rokiem). Z rejestru bezrobotnych od poczatku roku wytaczono 1,8 tys. 0sob, tj. 0 24,2% mniej niz
rok wczesniej. Gtdwna przyczyne wyrejestrowania stanowito podjecie pracy (49,7%), w wyniku czego z rejestru
wykreslono 0,9 tys. 0sob, tj. 0 24,3% mniej niz przed rokiem.

Wykres 3. Relacja bezrobotnych, ktérzy podjeli prace do liczby nowo zarejestrowanych
W ciagu miesiaca

Chart 3. Relation of the unemployed persons, who received job as the share of the newly registered
During the month
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Wojewddztwo wielkopolskie

Poznan Wielkopolskie Voivodship

Wedtug stanu na koniec br. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Poznaniu wyniosta 4099 oséb, tj. o0 20,5%
mniej niz przed rokiem (w wojewddztwie spadek o 0,6%). W strukturze bezrobotnych zarejestrowanych udziat
kobiet byt 0 1,2 p.proc. mniejszy niz przed rokiem i wyniést 52,2%. Bez prawa do zasitku pozostawata zdecydo-
wana wigkszo$¢ bezrobotnych (83,5%; 0 2,2 p.proc. mniej niz rok wczesniej). Obnizyt sie rowniez odsetek bez-
robotnych zwolnionych z przyczyn dotyczacych zaktadu pracy (o 0,5 p.proc. do 4,5%). Zwigkszyt sie natomiast
udziat bezrobotnych dotychczas niepracujacych (o 1,5 p.proc. do 11,5%), absolwentéw (o 0,6 p.proc. do 2,8%)
oraz nieposiadajacych kwalifikacji zawodowych (o 0,3 p.proc. do 29,0%).

Bezrobotni bedacy w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy w koricu marca br. stanowili 72,4% ogétu bezrobot-
nych (przed rokiem 74,2%). Udziat dtugotrwale bezrobotnych, stanowigcych najbardziej liczna grupe wséréd za-
rejestrowanych ogoétem, zmniejszyt sie o 8,2 p.proc. i wyniost 36,9%. Obnizyt sie rowniez odsetek bezrobotnych
posiadajacych co najmniej jedno dziecko do 6 roku zycia (o 1,5 p.proc. do 9,9%). Wzrést natomiast udziat bez-
robotnych powyzej 50 roku zycia (o 1,6 p.proc. do 29,9%), niepetnosprawnych (o 1,4 p.proc. do 8,3%) oraz do 30
roku zycia (o 1,0 p.proc. do 16,6%). Udziat bezrobotnych korzystajacych ze $wiadczeh pomocy spotecznej nie
zmienit sie w ciagu roku i wynidst 2,5%. Liczba bezrobotnych w szczegélnej sytuacji na rynku pracy zmniejszyta
sie we wszystkich wymienionych kategoriach, a najwiekszy spadek dotyczyt dtugotrwale bezrobotnych (o 35,0%).
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Wykres 4. Bezrobotni zarejestrowani bedacy w szczegélnej sytuacji na rynku pracy w % bezrobotnych
ogotem w 2023 r.
Stan w dniu 31 marca

Chart 4. Registered unemployed persons with a specific situation on the labour market in % of total
unemployed persons in 2023
As of 31 March
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Disabled

Bezrobotni w Poznaniu najczesciej posiadali wyksztatcenie wyzsze (32,5%; wzrost o 3,0 p.proc. w ciggu roku),
a w dalszej kolejnosci gimnazjalne lub nizsze (24,2%; spadek o 0,3 p.proc.). Liczng zbiorowo$¢ bezrobotnych
tworzyty takze osoby bez stazu pracy oraz o stazu nieprzekraczajacym roku. W koricu marca br. ich udziat wy-
niost 33,0%, tj. 0 2,9 p.proc. wiecej niz przed rokiem.

Wsréd zarejestrowanych bezrobotnych najliczniejsza grupe stanowity osoby niepracujace przez okres od 1 do
3 miesiecy (24,3%), a w dalszej kolejnosci od 3 do 6 miesiecy (18,8%) i do 1 miesiaca (18,1%). Przed rokiem czas
pozostawania bez pracy byt dtuzszy i najczesciej wynosit od 12 do 24 miesiecy (19,2% bezrobotnych) oraz od 6
do 12 miesiecy (18,3%). W ciggu roku najbardziej wzrést odsetek bezrobotnych niepracujacych od 1 do 3 miesie-
cy (0 7,5 p.proc.).

W 1 kwartale br. do urzedu pracy zgtoszono 3,7 tys. ofert zatrudnienia (wolnych miejsc pracy i miejsc aktywiza-
cji zawodowej), tj. 0 30,6% mniej niz rok wczesniej. Oferty z sektora publicznego obejmowaty 44,5% wszystkich
ofert (wobec 22,7% przed rokiem). Propozycje zatrudnienia w ramach testu rynku pracy stanowity 53,1%, staze —
3,1%, a oferty dla os6b niepetnosprawnych - 0,9%. W koricu marca br. oferty zatrudnienia niewykorzystane dtu-
zej niz jeden miesigc stanowity 3,0% (wobec 9,2% rok wczesniej). Na 1 oferte pracy przypadato 6 bezrobotnych
wobec 4 przed rokiem (w wojewddztwie odpowiednio 12 i 8).

W koncu marca br. stopa bezrobocia rejestrowanego w Poznaniu wyniosta 1,1% wobec 1,4% przed rokiem. Stopa
bezrobocia byta tu najnizsza zaréwno w wojewddztwie, jak i w kraju, gdzie wskaznik uksztattowat sie na pozio-
mie odpowiednio 3,1% i 5,4%.
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Wykres 5. Bezrobocie rejestrowane
Stan w koricu miesiaca

Chart 5. Registered unemployment
As of the end of the month

txs.
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e Liczba bezrobotnych ogétem (lewa 03) Stopa bezrobocia (prawa 0s)
Number of total unemployed persons (left axis) Unemployment rate (right axis)

Wynagrodzenia
Wages and salaries

W marcu br. przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw, wyniosto 9160,60 zt
i w ciggu roku wzrosto o 153%. Byto ono wyzsze o 34,7% niz notowane w wojewddztwie wielkopolskim
(6802,78 zt; wzrost o 13,4% w poréwnaniu z analogicznym miesigcem ub. roku).

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w 1 kwartale br. wyniosto 8265,77, tj. 0 14,5% wiecej niz w rok wcze-
$niej (w wojewddztwie odpowiednio 6497,05 zt i wzrost o 13,4%). Przecigtne wynagrodzenie brutto byto $rednio
0 27,2% wyzsze niz w wojewddztwie (przed rokiem o 26,0% wyzsze).

W poréwnaniu z 1 kwartatem ub. roku wzrost ptac obserwowano we wszystkich sekcjach sektora przedsie-
biorstw, w tym najwiekszy dotyczyt handlu; naprawy pojazdéw samochodowych (o 25,7%) oraz transportu i go-
spodarki magazynowej (o 22,3%). Stosunkowo wysoki wzrost ptac odnotowano réwniez w sekcjach: dziatalno$¢
profesjonalna, naukowa i techniczna (o 13,0%), dostawa wody; gospodarowanie $ciekami i odpadami; rekulty-
wacja (0 12,3%), przetworstwo przemystowe (o 10,2%), a takze administrowanie i dziatalno$¢ wspierajaca oraz
budownictwo (po 8,5%).
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Wykres 6. Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto w sektorze przedsigbiorstw w 1 kwartale 2023 r.
Chart 6. Average monthly gross wages and salaries in enterprise sector in the 1st quarter 2023
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Podmioty gospodarki narodowej w rejestrze REGON
National economy entities in the REGON register

W koncu marca br. w rejestrze REGON dla wojewddztwa wielkopolskiego ujetych byto 1275 tys. podmiotéw
gospodarki narodowej (bez oséb prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie) z siedzibg w Pozna-
niu. W ciggu roku liczba podmiotéw zwiekszyta sie o 4,0 tys., tj. 0 3,2%. Podmioty z terenu Poznania stanowity
25,8% wszystkich jednostek wpisanych do rejestru z wojewddztwa wielkopolskiego.

Wedtug przewidywanej liczby pracujacych, przewazaty mikroprzedsiebiorstwa, tj. o liczbie pracujacych do
9 0s6b (96,8% ogotu jednostek ujetych w rejestrze). Udziat podmiotéw matych (z liczba pracujacych od 10 do 49
0s6b) wyniost 2,6%. Podmioty duze i $rednie (powyzej 49 pracujacych) stanowity 0,6% wszystkich jednostek
wpisanych do rejestru REGON.

Wsréd podmiotdw przewazaja osoby fizyczne prowadzace dziatalno$é gospodarcza (77,6 tys., tj. 60,9% og6tu
podmiotdéw). Licznie reprezentowane sa takze spétki handlowe (30,7 tys., tj. 24,1%) oraz spotki cywilne (9,3 tys.,
tj. 73%). Najczesciej podmioty prowadzity swoja dziatalno$¢ w zakresie: handlu i naprawy pojazdéw samocho-
déw (18,5%), dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej (16,4%), budownictwa (9,6%), informacji i ko-
munikacji (8,8%), opieki zdrowotnej i pomocy spotecznej (6,8%) oraz obstugi rynku nieruchomosci (6,2%).

W 1 kwartale br. do rejestru REGON wpisano 2,6 tys. nowych podmiotdw, tj. o 6,5% wiecej niz przed rokiem.
Wsréd nowo zarejestrowanych jednostek przewazaty osoby fizyczne prowadzace dziatalno$¢ gospodarcza
(66,7%). Liczba nowo zarejestrowanych spétek handlowych stanowita 28,0%, w tym spétek z ograniczong odpo-
wiedzialnoscia - 26,5%. Z rejestru REGON wykreslono w tym czasie 1,9 tys. podmiotéw, tj. o 21,2% wiecej niz rok
wczesniej, w 58,7% byty to osoby fizyczne prowadzace dziatalnos$¢ gospodarcza, a 36,5% — spo6tki handlowe.

W koncu marca br. liczba podmiotéw, ktére zawiesity swoja dziatalnos¢ wyniosta 14,7 tys., tj. 0 12,7% wiecej niz
przed rokiem. Stanowity one 11,5% wszystkich podmiotéw w rejestrze REGON (wobec 10,6% rok wczesniej).
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Budzet miasta’
The city budget’

Na 2023 r. zaplanowano w budzecie miasta dochody w wysokosci 4753,5 mln zt, tj. 0 7,3% nizsze od uzyska-
nych rok wczesniej. W 1 kwartale br. zrealizowano dochody 13971 mln zt, co oznacza wykonanie planu rocznego
w 29,4%.

Wptywy z tytutu subwencji ogélnej i dotacji celowych z budzetu panstwa stanowity 34,5% dochodéw ogétem
uzyskanych w 1 kwartale br. Dochody z tytutu udziatow we wptywach z podatku dochodowego od oséb praw-
nych i oséb fizycznych, bedace sktadnikiem dochoddw wtasnych jednostek samorzadu terytorialnego, zasility
budzet w 25,5%.

W 1 kwartale br. wydano z budzetu miasta 1190,9 mln zi, tj. 20,1% zaplanowanych na caty rok wydatkéw. Rozdy-
sponowana w tym okresie kwota byta o 14,8% nizsza od uzyskanych dochodéw. Najwiekszy udziat w wydatkach
miaty: o$wiata i wychowanie (36,7%), transport i taczno$¢ (21,2%) i administracja publiczna (8,3%).

Wykres 7. Dochody i wydatki budzetu miasta Poznania w 1 kwartale 2023 r.
Chart 7. Revenue and expenditure of the Poznan city budget in the 1st quarter 2023

Dochody Revenue Wydatki Expenditure
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" Dane Wydziatu Finansowego Urzedu Miasta Poznania.
" Data of the Financial Department of Poznan City Hall.
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Finanse przedsiebiorstw niefinansowych w 2022 r.
Finances of non-financial enterprises in 2022

W 2022 r. wyniki finansowe badanych przedsiebiorstw byty stabsze od uzyskanych rok wczes$niej. Pogorszyty sie
podstawowe relacje ekonomiczno-finansowe. Obnizyt sie réwniez odsetek przedsiebiorstw wykazujacych zysk
netto oraz udziat przychodéw tych podmiotéw w przychodach z catoksztattu dziatalnosci.

Przychody ogétem w 2022 r. byty 0 20,9% wyzsze od osiagnietych przed rokiem, a koszty ich uzyskania zwiek-
szyty sie 0 24,7%. W rezultacie odnotowano pogorszenie wskaznika poziomu kosztéw z 92,3% do 95,2% (w woje-
wodztwie wielkopolskim, podobnie jak rok wczesniej, 94,4%). Przychody netto ze sprzedazy produktow, towarow
i materiatow byty wyzsze 0 21,1% niz w 2021 r., a koszty tej dziatalnosci wzrosty o 22,0%.

Wynik finansowy ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatdw byt o 9,0% wyzszy niz w 2021 r. i wyniost
10801,8 mln zt. Odnotowano zmniejszenie zysku na pozostatej dziatalnosci operacyjnej (o 55,1% do 355,7mln zt),
co byto rezultatem spadku przychodéw oraz wzrostu kosztéw tej dziatalnosci. Wynik na dziatalnosci operacyjne;j
(11157,5 mln zt) okazat sie wyzszy o 4,3%. Zarejestrowano réwniez pogorszenie wyniku na operacjach finanso-
wych (230,8 mln zt do z minus 2882,6 mln zt).

Wynik finansowy brutto wyniost 8274,9 mln zt i obnizyt sie 0 24,3% w porédwnaniu z 2021 r. Obowiazkowe obcia-
zenia wyniku finansowego brutto wzrosty w ciagu roku o 13,0% do 1849,3 mln zt.

Wynik finansowy netto uksztattowat si¢ na poziomie 6425,6 mln zt, tj. 0 30,8% nizszym w poréwnaniu z 0sia-
gnietym w 2021 r. Pogorszenie wynikéw finansowych netto odnotowano w wiekszosci sekcji, w tym najwigk-
sze w informacji i komunikacji (o 2766,5 mln zt do minus 12476 min zt), przetwdrstwie przemystowym
(0 937,6 min zt do 2381,3 mln zt), administrowaniu i dziatalnosci wspierajacej (o 116,5 mln zt do 93,5 mln zt),
handlu; naprawie pojazdéw samochodowych (o 93,4 min zt do 2160,9 mln zt), dziatalnosci profesjonalnej, na-
ukowej i technicznej (o 90,3 mln zt do 86,6 mln zt) oraz dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami i odpadami;
rekultywacji (19,5 mln zt do 71,4 mln zt). Wynik finansowy netto wyzszy niz przed rokiem wykazaty natomiast
m.in przedsiebiorstwa z sekcji wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz, pare wodng i goraca
wode (o0 1002,9 mln zt do 2181,6 mln zt), dziatalno$¢ zwiazana z kultura, rozrywka i rekreacja (o 63,0 min zt do
37,8 mln zt), opieka zdrowotna i pomoc spoteczna (o 53,9 min zt do 81,2 mln zt), budownictwo (o 44,2 mln zt
do 357,6 mln zt) oraz transport i gospodarka magazynowa (o 1,9 mln zt do 59,6 mln zt).

Zysk netto wykazato mniej badanych przedsigbiorstw niz rok wczesniej (81,5% wobec 86,9%), zmniejszyt sie row-
niez udziat przychodéw tych podmiotéw w przychodach ogétem badanych przedsigbiorstw (z 95,5% do 88,0%).
W przetwdrstwie przemystowym zysk netto osiagneto 86,5% przedsigbiorstw (przed rokiem 91,4%), a udziat ich
przychoddéw w przychodach wszystkich podmiotéw tej sekcji obnizyt sie z 98,8% do 89,8%.

Wskaznik rentownosci sprzedazy brutto zmniejszyt sie w ciggu roku z 7,2% do 6,5% (w wojewodztwie odnotowa-
no wzrost z 6,2% do 6,4%). Pogorszyty sie réwniez wskazniki rentownosci obrotu brutto z 7,7% do 4,8% (w woje-
wodztwie, podobnie jak przed rokiem, 5,6%) oraz obrotu netto - z 6,5% do 3,7% (w wojewddztwie spadek z 4,7%
do 4,5%). Warto$¢ wskaznika ptynnosci finansowej | stopnia obnizyta sie z 41,3% do 32,0%, a |l stopnia wzrosta
2 93,6% do 94,2%.

W 2022 r. pogorszenie rentownosci obrotu netto obserwowano w przewazajacej wiekszosci rodzajow dziatalno-
$ci badanych przedsiebiorstw. Najbardziej obnizyty sie wskazniki m.in. w informacji i komunikacji (o 29,9 p.proc.
do minus 12,3%), dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej (o 7,5 p.proc. do 4,8%), administrowaniu
i dziatalnosci wspierajacej (o0 3,3 p.proc. do 1,9%), przetwdrstwie przemystowym (o 3,0 p.proc. do 4,6%), dostawie
wody, gospodarowaniu $ciekami i odpadami; rekultywacji (o 2,5 p.proc. do 6,9%) oraz zakwaterowaniu i gastro-
nomii (o 2,4 p.proc. do 8,2%). Natomiast poprawe wskaznika rentownosci obrotu netto odnotowaty m.in. pod-
mloty z sekcji dziatalno$¢ zwiazana z kultura, rozrywka i rekreaqq (0 28,8 p.proc. do 12,3%), opieka zdrowotna
i pomoc spoteczna (o 3,8 p.proc. do 6,7%) oraz wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz, pare
wodna i goraca wode (0 2,1 p.proc. do 11,3%).
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Wykres 8. Udziat przychodow z catoksztattu dziatalnosci jednostek wykazujacych zysk netto
w przychodach ogétem wedtug wybranych sekcji w 2022 r.

Chart 8. Share of revenues of enterprises showing net profit in total revenues from the whole activity
by selected sections in 2022
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Koszty biezacej dziatalnosci poniesione przez badane podmioty w 2022 r. byty 0 21,8% wyzsze niz przed rokiem.
W strukturze rodzajowej kosztéw ogdtem wzrést udziat zuzycia materiatéw i energii. Zmniejszyt sie natomiast
udziat amortyzacji, wynagrodzen, podatkow i optat, ustug obcych oraz ubezpieczen spotecznych i innych $wiad-
czen.

Wartos¢ aktywéw obrotowych badanych przedsiebiorstw na koniec grudnia 2022 r. wyniosta 52328,4 mln zt i byta
0 15,0% wyzsza niz przed rokiem. Wzrosta warto$¢ naleznosci krotkoterminowych (o 31,6%) oraz zapaséw
(0 30,0%), ale zmniejszyt sige poziom krdtkoterminowych rozliczeh miedzyokresowych (o0 20,8%) i inwestycji krot-
koterminowych (o 14,5%).

W rzeczowej strukturze aktywow obrotowych w skali roku zwiekszyt sie udziat naleznosci krétkoterminowych
(z 391% do 44,7%) oraz zapaséw (z 26,4% do 29,8%). Obnizyt sie natomiast udziat inwestycji krotkoterminowych
(z 30,9% do 23,0%) oraz krotkoterminowych rozliczenn miedzyokresowych (z 3,7% do 2,5%). W strukturze zapaséw
wzrédst udziat produktéw gotowych (z 12,2% do 15,3%) i towaréw (z 50,9% do 51,1%), a zmalat udziat potproduk-
téw i produktéw w toku (z 10,8% do 8,0%), zaliczek na dostawy i ustugi (z 1,2% do 0,9%) oraz materiatéw (z 24,9%
do 24,8%).

Aktywa obrotowe finansowane byty gtéwnie zobowigzaniami krétkoterminowymi, a ich udziat w pokryciu finan-
sowym aktywdéw stanowit 71,8% (wobec 74,8% przed rokiem). Poprawita si¢ relacja zobowiazan krétkotermino-
wych do naleznosci krétkoterminowych (160,8% wobec 191,4%). Warto$¢ zobowigzan z tytutu dostaw i ustug byta
wyzsza od naleznosci z tego tytutu (o 28,6%; w koncu grudnia 2021 r. wyzsza o 25,1%). Najmniej korzystna sytu-
acje odnotowano w zakwaterowaniu i gastronomii, handlu; naprawie pojazdéw samochodowych, obstudze ryn-
ku nieruchomosci, przetwdrstwie przemystowym oraz transporcie i gospodarce magazynowe;.

W zakresie sprawnosci dziatania przedsigbiorstw w poréwnaniu z 2021 r. odnotowano wydtuzenie cyklu rotacji
zapasow z 31 do 34 dni oraz cyklu sptaty zobowiazan z tytutu dostaw i ustug - z 47 do 49 dni. Cykl rotacji nalez-
nosci nie zmienit sie i wynidst 38 dni.

Zobowigzania dtugo- i krdétkoterminowe (bez funduszy specjalnych) na koniec grudnia 2022 r. wyniosty
66982,4 mln zt i byty o 8,5% wyzsze niz przed rokiem. Zobowiazania dtugoterminowe stanowity 43,9% ogétu zo-
bowiazan (wobec 44,9% rok wczesniej). Ich warto$¢ uksztattowata sie na poziomie 29399,8 mln zt i byta 0 5,9%
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wieksza niz przed rokiem. Zobowigzania krotkoterminowe wzrosty o 10,5% do 37582,6 mln zt. W ciggu roku
zwiekszyty sie zobowigzania z tytutu podatkoéw, cet, ubezpieczen i innych $wiadczen (o 39,0%) oraz z tytutu do-
staw i ustug (o 24,6%), a obnizyty sie zobowigzania z tytutu kredytéw i pozyczek (0 14,2%).

Finanse przedsiebiorstw niefinansowych
Finances of non-financial enterprises

Wyniki finansowe badanych przedsigbiorstw w 1 kwartale br. w Poznaniu byty lepsze od uzyskanych przed ro-
kiem. Poprawity sie rowniez podstawowe relacje ekonomiczno-finansowe. Obnizyt sie natomiast odsetek przed-
siebiorstw wykazujacych zysk netto, ale wzrdst udziat przychoddw tych podmiotéw w przychodach z catoksztattu
dziatalnosci.

Przychody z catoksztattu dziatalnosci w 1 kwartale br. byty 0 29,4% wyzsze od osiggnietych przed rokiem, a kosz-
ty ich uzyskania zwigkszyty sie o 28,1%. W rezultacie odnotowano spadek poziomu wskaznika poziomu kosztéw
2 97,6% do 96,6% (w wojewoddztwie wielkopolskim z 95,9% do 92,4%). Przychody netto ze sprzedazy produktéw,
towardw i materiatéw byty wyzsze 0 29,0% niz przed rokiem, a koszty tej dziatalnosci wzrosty o 27,7%.

Wynik finansowy ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatéw byt o 66,6% wyzszy niz przed rokiem i wynidst
1989,3 mln zt. Wynik na pozostatej dziatalnosSci operacyjnej wyniést 159,4 mln zt wobec minus 115,6 mln zt rok
wczesniej. Wynik na dziatalnosci operacyjnej (2148,7 min zt) okazat sie wyzszy o 99,2%, natomiast wynik na ope-
racjach finansowych pogorszyt sie z minus 181,3 mln zt do minus 525,1 mln zt.

Wykres 9. Przychody netto ze sprzedazy na 1 podmiot w 1 kwartale 2023 r.
Chart 9. Net revenues from the sale of products per entity in the 1st quarter 2023
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Wynik finansowy brutto w 1 kwartale br. wynidst 1623,6 mln zt i zwigkszyt sie 0 80,9% w poréwnaniu z analogicz-
nym okresem ub. roku. Kwota obcigzenia wyniku finansowego brutto podatkiem dochodowym wzrosta w ciagu
roku o 43,5% do 433,4 mln zt.

Wynik finansowy netto uksztattowat sie na poziomie 1190,2 mln zt, tj. 2-krotnie wyzszym w poréwnaniu z osia-
gnietym w 1 kwartale ub. roku. Poprawe wyniku finansowego netto odnotowano m.in. w sekcjach: przetwérstwo
przemystowe (o 489,5 mln zt do 530,5 mln zt), budownictwo (o 135,9 mln zt do 153,5 mln zt), wytwarzanie i za-
opatrywanie w energie elektryczng, gaz, pare wodna i goraca wode (o 121,5 mln zt do 184,1 mln zt), administro-
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wanie i dziatalnos¢ wspierajaca (o 60,5 mln zt do 68,3 mln zt), dziatalno$¢ profesjonalna, naukowa i techniczna
(o 44,4 mln zt do 48,0 mln zt), opieka zdrowotna i pomoc spoteczna (o 30,2 min zt do 35,1 mln zt) oraz transport
i gospodarka magazynowa (0 10,9 mln zt do 1,2 mln zt). Wynik finansowy netto natomiast zmniejszyt sie m.in.
w handlu; naprawie pojazdéw samochodowych (o 231,3 mln zt do minus 127,6 mln zt), informacji i komunikacji
(o 43,8 mln zt do 257,3 mln zt), dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami i odpadami; rekultywacji (o 13,6 min zt
do 71 mln zt), obstudze rynku nieruchomosci (o 9,2 mln zt do 6,5 mln zt) oraz zakwaterowaniu i gastronomii
(o 4,7 mln zt do 2,1 mln zt).

Zysk netto wykazato 66,7% badanych przedsiebiorstw, tj. mniej niz przed rokiem (68,0%), a uzyskane przez nie
przychody stanowity 69,9% przychodow z catoksztattu dziatalnosci badanych przedsiebiorstw (wobec 61,2% rok
wczesniej). W przetworstwie przemystowym zysk netto osiaggneto 73,8% przedsiebiorstw (przed rokiem 72,3%),
ale ich udziat w przychodach tej sekcji wynidst 87,3% (wobec 43,0%).

Wykres 10. Wskazniki rentownosci
Chart 10. Profitability rates
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W badanych przedsiebiorstwach w 1 kwartale br. zaobserwowano poprawe wszystkich podstawowych wskaz-
nikéw ekonomiczno-finansowych. Wskaznik rentownosci sprzedazy produktéw, towaréw i materiatdw wzrost
0 1,0 p.proc. do 4,3% (w wojewoddztwie o 3,6 p.proc. do 8,4%). Wskaznik rentownosci obrotu brutto zwiekszyt sie
0 1,0 p.proc. do 3,4%, a wskaznik rentownosci obrotu netto - 0 0,9 p.proc. do 2,5%. W wojewddztwie odnotowa-
no wzrost omawianych miernikéw odpowiednio o 3,5 p.proc. do 7,6% i 0 2,8 p.proc. do 6,0%. Wskaznik ptynnosci
finansowej | stopnia obnizyt sie z 42,3% do 36,2%, a |l stopnia zwiekszyt sie z 94,9% do 104,2%.

Najwigksza poprawe rentownosci obrotu netto odnotowano m.in. w sekcjach: budownictwo (o 11,5 p.proc. do
14,2%), dziatalno$¢ profesjonalna, naukowa i techniczna (o 9,6 p.proc. do 10,7%), opieka zdrowotna i pomoc
spoteczna (o 7,8 p.proc. do 10,3%) oraz administrowanie i dziatalno$¢ wspierajaca (o 6,7 p.proc. do 7,6%). Nato-
miast obnizyty sie wskazniki m.in. w zakwaterowaniu i gastronomii (o 7,9 p.proc. do 3,7%) oraz dostawie wody;
gospodarowaniu $ciekami i odpadami; rekultywacji (o 5,9 p.proc. do 2,9%).

Koszty biezacej dziatalnosci poniesione przez badane podmioty w 1 kwartale br. byty o 30,4% wyzsze niz przed
rokiem. W strukturze rodzajowej kosztéw wzrést udziat zuzycia materiatéw i energii, natomiast obnizyt sie udziat
amortyzacji, ustug obcych, podatkéw i optat, wynagrodzen oraz ubezpieczen spotecznych i innych $wiadczen.
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Wartos¢ aktywdédw obrotowych badanych przedsiebiorstw wyniosta na koniec marca br. 55881,4 mln zt i byta
0 21,4% wyzsza niz w przed rokiem. Wzrosta wartos¢ naleznosci krétkoterminowe (o 41,8%) i zapasow (o 27,2%).
Zmniejszyty sie natomiast inwestycje krotkoterminowe (o 6,2%) oraz krétkoterminowe rozliczenia miedzyokre-
sowe (0 2,7%). W rzeczowej strukturze aktywow obrotowych w ciagu roku zwigkszyt sig¢ udziat naleznosci krot-
koterminowych (z 38,2% do 44,6%) oraz zapaséw (z 27,5% do 28,8%), obnizyt sie natomiast udziat inwestycji
krotkoterminowych (z 30,7% do 23,7%) oraz krotkoterminowych rozliczen miedzyokresowych (z 3,7% do 2,9%).
W strukturze zapaséw wzrost udziat produktow gotowych (z 10,7% do 14,2%) i towardow (z 52,6% do 53,6%),
zmniejszyt sie natomiast udziat materiatow (z 25,3% do 22,9%), potproduktéw i produktéw w toku (z 10,3%
do 8,4%) oraz zaliczek na dostawy i ustugi (z 11% do 1,0%).

Aktywa obrotowe finansowane byty gtéwnie zobowigzaniami krétkoterminowymi, a ich udziat w pokryciu finan-
sowym aktywéw stanowit 65,5% (wobec 72,6% przed rokiem). Poprawita sie relacja zobowigzan krétkotermino-
wych do naleznosci krotkoterminowych (147,0% wobec 190,2%). Warto$¢ zobowigzan z tytutu dostaw i ustug byta
wyzsza od naleznosci z tego tytutu (o 11,6%; w koricu marca ub. roku o 17,4%). Najmniej korzystng sytuacje od-
notowano w zakwaterowaniu i gastronomii, obstudze rynku nieruchomosci, przetwérstwie przemystowym, han-
dlu; naprawie pojazdéw samochodowych oraz transporcie i gospodarce magazynowej.

W poréwnaniu z 1 kwartatem ub. roku w zakresie sprawnosci dziatania przedsiebiorstw odnotowano wydtuzenie
okresu sptywu naleznosci z tytutu dostaw i ustug (z 36 do 39 dni), ale skrécenie cyklu rotacji zapaséw (z 32 do 31
dni). Dtugos¢ cyklu sptaty zobowiazan z tytutu dostaw i ustug nie zmienita sie i wyniosta 43 dni.

Zobowigzania dtugo- i krétkoterminowe (bez funduszy specjalnych) badanych przedsigbiorstw w koricu marca
br. wyniosty 70838,5 mln zt i byty o 14,7% wyzsze niz przed rokiem. Zobowigzania dtugoterminowe stanowity
48,3% 0gbtu zobowiazan i wyniosty 34220,1 mln zt, tj. 0 20,6% wigcej niz przed rokiem. Zobowiazania krétkoter-
minowe osiagnety wartos¢ 36618,4 mln zt i w ciagu roku wzrosty o 9,7%. Zobowiazania z tytutu podatkéw, cet,
ubezpieczen i innych Swiadczen byty wyzsze o 33,3% niz w marcu ub. roku, z tytutu dostaw i ustug - o 30,7%,
a zobowigzania z tytutu kredytow i pozyczek obnizyty sie o0 38,7%.

Przemyst
Industry

W marcu br. produkcja sprzedana przemystu osiaggneta warto$¢ 5749,9 min zt (w cenach biezacych). Liczac w ce-
nach statych, warto$¢ sprzedazy w ciagu roku zwigkszyta sie 0 20,3% (w wojewddztwie wielkopolskim obserwo-
wano wzrost o0 0,9%).

W 1 kwartale br. warto$¢ produkcji sprzedanej przemystu wyniosta 15961,4 min zt (w cenach biezacych), tj.
0 11,9% wiecej (w cenach statych) niz przed rokiem. W wojewddztwie w tym czasie odnotowano wzrost o 1,0%.
Produkcja sprzedana przemystu w Poznaniu stanowita 23,0% produkcji przemystowej wojewddztwa wielkopol-
skiego (przed rokiem 19,8%).

Wzrost produkcji sprzedanej w poréwnaniu z 1 kwartatem ub. roku notowano w 15 z 28 dziatéw przemystu, kto-
rych sprzedaz stanowita 84,8% wartosci produkcji przemystowej ogétem. Produkcja zwiekszyta sie m.in. w dzia-
tach: produkcja wyrobéw z gumy i tworzyw sztucznych (o 9,8%), produkcja napojow (o 9,0%) oraz produkcja
artykutéw spozywczych (o 6,6%). Spadek wartosci produkcji sprzedanej wystapit m.in. w produkcji wyrobdéw
z pozostatych mineralnych surowcéw niemetalicznych (o 54,9%), produkcji chemikaliow i wyrobéw chemicznych
(0 13,7%) oraz produkgcji papieru i wyrobdéw z papieru (o 5,1%).

Wydajnos¢ pracy, mierzona produkcja sprzedana na 1 zatrudnionego, w 1 kwartale br. wyniosta 315,3 tys. zt
(w cenach biezacych) i byta o 13,1% wyzsza (w cenach statych) niz przed rokiem, przy przecigtnym zatrudnieniu
nizszym o 1,1%, a przecietym miesiecznym wynagrodzeniu brutto wyzszym o 9,8%.
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Wykres 11. Produkcja sprzedana przemystu (ceny state)
Przecietna miesieczna 2015=100

Chart 11.  Sold production of industry (constant prices)
Monthly average of 2015=100
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W marcu br. produkcja sprzedana budownictwa wyniosta 912,2 mln zt (w cenach biezacych), tj. 0 25,4% wiecej niz
przed rokiem. W wojewddztwie wielkopolskim w tym czasie odnotowano spadek sprzedazy o 6,3%.

W 1 kwartale br. produkcja sprzedana osiggneta warto$¢ 2169,9 mln zt i byta o 35,5% wieksza od notowanej
przed rokiem (w wojewddztwie wzrost o 6,4%). W skali wojewodztwa produkcja sprzedana budownictwa w Poz-
naniu stanowita 23,3% wobec 18,3% przed rokiem.

W 1 kwartale br. 25,7% produkcji sprzedanej budownictwa pochodzito ze sprzedazy produkcji budowlano-mon-
tazowej (rok wczesniej 30,8%). Produkcja ta osiggneta warto$¢ 558,5 mln zt i zwigkszyta sie 0 13,2% w ciggu roku
(w wojewoddztwie wzrost o 10,0%). Produkcja zrealizowana na terenie Poznania stanowita 20,1% sprzedazy pro-
dukcji budowlano-montazowej wojewddztwa wielkopolskiego (przed rokiem 19,5%).

Wydajnos¢ pracy, mierzona produkcja sprzedang na 1 zatrudnionego, w 1 kwartale br. wyniosta 2391 tys. zt, tj.

0 25,7% wiecej niz rok wczesniej, przy wzroscie przecietnego zatrudnienia o 7,8% oraz przecietnego miesieczne-
g0 wynagrodzenia brutto - o 8,5%.
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Wykres 12. Produkcja budowlano-montazowa (ceny biezace)
Przecietna miesieczna 2015=100

Chart12.  Construction and assembly production (current prices)
Monthly average of 2015=100
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Poznan Wielkopolskie Voivodship

Budownictwo mieszkaniowe
Housing construction

W 1 kwartale br. oddano do uzytkowania 1391 mieszkan (tj. o 0,3% wiecej niz przed rokiem), co stanowito 23,0%
mieszkan przekazanych w tym czasie w wojewddztwie (wobec 20,9% rok wczesniej). Zwiekszyta sie liczba miesz-
kan przeznaczonych na sprzedaz lub wynajem (o 11,8% do 1302), a obnizyt sie wolumen mieszkan w budownic-
twie indywidualnym (o0 9,2% do 89). Nie przekazano do uzytkowania natomiast mieszkan spotdzielczych, komu-
nalnych, spotecznych czynszowych i zaktadowych. Najwiecej mieszkan przekazano do uzytkowania na Nowym
Miescie (652, tj. 46,9%) oraz Jezycach (438, tj. 31,5%).

W strukturze liczby mieszkan oddanych do uzytkowania wzrést udziat budownictwa na sprzedaz lub wynajem
(z 84,0% do 93,6%), a obnizyt sie udziat budownictwa indywidualnego (z 71% do 6,4%).

Przecietna powierzchnia uzytkowa 1 mieszkania oddanego do uzytkowania w 1 kwartale br. wyniosta 62,5 m?
i byta $rednio o 6,4 m? wigksza niz przed rokiem (w wojewddztwie - 95,9 m?, podobnie jak rok wczesniej). Naj-
wigksze mieszkania oddano w ramach budownictwa indywidualnego - 158,0 m?, tj. o 18,7 m? mniej.

Transport
Transport

W 1 kwartale br. sprzedaz ustug w sekcji transport i gospodarka magazynowa osiagneta warto$¢ 1178,6 mln zt
(w cenach biezacych) i byta o 24,8% wigksza niz przed rokiem. W wojewodztwie wielkopolskim w tym czasie od-
notowano wzrost sprzedazy o 12,7%. W skali wojewodztwa wartos¢ produkcji sprzedanej w Poznaniu stanowita
11,3% (wobec 10,2% rok wczesniej).

Wydajnos¢ pracy, mierzona produkcja sprzedana na 1 zatrudnionego, wyniosta 99,4 tys. zt i w ciagu roku zwigk-
szyta sie 0 7,7%, przy wzroscie przecietnego zatrudnienia — o0 15,8% i przecietnego miesiecznego wynagrodzenia
brutto - 0 22,3%.
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Handel
Trade

W 1 kwartale br. sprzedaz detaliczna przedsigbiorstw handlowych i niehandlowych (w cenach biezacych) zwiek-
szyta sie 0 15,5% w poréwnaniu z analogicznym okresem ub. roku (wobec wzrostu o 25,2% przed rokiem). W wo-
jewodztwie wielkopolskim odnotowano w tym czasie przyrost sprzedazy o 20,4%. Sprzedaz detaliczna w Pozna-
niu stanowita 12,5% sprzedazy w wojewddztwie (przed rokiem 11,5%).

Sposrdd prezentowanych grup najbardziej wzrosta sprzedaz detaliczna w przedsiebiorstwach wyspecjalizowa-
nych w sprzedazy mebli, RTV i AGD (o 57,8%). Wzrost obserwowano réwniez w jednostkach zajmujacych sie m.in.
sprzedaza: prasy, ksiazek i pozostata sprzedaza w wyspecjalizowanych sklepach (o 12,6%), zywnos$ci, napojéw
i wyrobdw tytoniowych (o 9,9%), farmaceutykow, kosmetykow i sprzetu ortopedycznego (o 1,0%) oraz pojazdami
samochodowymi, motocyklami i czesciami (o 0,3%). Spadek dotyczyt zwtaszcza sprzedazy paliw (o 41,1%).

Warto$¢ sprzedazy hurtowej w przedsiebiorstwach handlowych (w cenach biezacych) w 1 kwartale br. byta
0 11,4% wigksza niz rok wczesniej (kiedy notowano jej wzrost o 23,2%), z tego w przedsiebiorstwach hurtowych
zwiekszyta sie jedynie o 0,8%. W tym czasie w wojewddztwie obserwowano spadek odpowiednio o 4,5% i 4,8%.
Sprzedaz hurtowa w Poznaniu stanowita 34,5% sprzedazy z catego wojewodztwa (wobec 29,6% przed rokiem).

Bezpieczenstwo publiczne
Public safety

Przestepczosc?
Criminality?

W 2022 r. w granicach administracyjnych Poznania w rejestrach Policji odnotowano 15,4 tys. przestepstw, tj.
0 5,6% wiecej niz rok wczesniej. Stanowity one 23,3% ogdtu przestepstw w wojewddztwie wielkopolskim. Ponad
%, wszystkich przestepstw stwierdzonych w Poznaniu miato charakter kryminalny (76,6%). Udziat przestepstwa
gospodarczych wyniést 18,0%, a przestepstw drogowych - 3,1%. Wskaznik wykrywalnosci sprawcéw przestepstw
stwierdzonych ogétem w Poznaniu wynidst 50,5% wobec 72,2% w wojewddztwie.

W 1 kwartale br. na terenie Poznania odnotowata 3,2 tys. przestepstw, ktére stanowity 18,9% wszystkich prze-
stepstw stwierdzonych w wojewddztwie wielkopolskim. W ciagu roku liczba przestepstw w Poznaniu obnizyta sie
0 16,1% (w wojewddztwie 0 6,6%).

Zdecydowana wiekszo$¢ przestepstw stwierdzonych w Poznaniu to przestepstwa kryminalne (80,8%). Udziat
przestepstw o charakterze gospodarczym wynidst 12,9%, natomiast odsetek przestepstw drogowych - 3,4%.

Przestepstwa przeciwko mieniu stanowity prawie %3 przestepstw stwierdzonych w Poznaniu (65,3%). Odsetek
przestepstw przeciwko rodzinie i opiece uksztattowat si¢ na poziomie 5,7%, udziat przestepstw przeciwko bez-
pieczenstwu powszechnemu i bezpieczenstwu w komunikacji — 3,9%, a przeciwko zyciu i zdrowiu - 2,2%.

W 1 kwartale br. wskaznik wykrywalnosci sprawcow przestepstw stwierdzonych ogétem w Poznaniu wynidst
52,2% wobec 80,8% w wojewodztwie wielkopolskim. W przypadku przestepstw kryminalnych wskaznik byt nizszy
i uksztattowat sie na poziomie 43,9%, podczas gdy wykrywalno$¢ sprawcow przestepstw gospodarczych osia-
gneta 85,5%, a drogowych - 96,3%.

2 Dane Komendy Gtéwnej Policji pobrano z Krajowego Systemu Informacji Policji.
2 Data of the National Police Headquarters were extracted from the National Police Information System (KSIP).

29



EXECUTIVE SUMMARY

Wypadki drogowe*
Road accidents®

W 1 kwartale br. Policja w Poznaniu odnotowata 1,5 tys. kolizji, tj. 0 3,0% mniej niz przed rokiem. W 99 wypad-
kach drogowych rannych zostato 109 oséb, a trzy osoby poniosty smier¢. W ciagu roku liczba wypadkéw zwiek-
szyta sie 0 5,3%, a liczba rannych wzrosta o 5,8%, podczas gdy w wojewodztwie notowano spadek odpowiednio
0 8,6% i 7,7%. Wypadki z terenu Poznania stanowity 23,4% og6tu wypadkow wojewddztwie (podobnie jak w przy-
padku kolizji), przed rokiem udziaty te wynosity odpowiednio 20,3% i 22,1%.

Wykres 13. Wypadki drogowe i ofiary wypadkéw w Poznaniu wedtug kwartatow
Chart13. Road accidents and casualties in Poznan by quarters
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Straz Miejska*
Municipal Police*

W 1 kwartale br. funkcjonariusze Strazy Miejskiej, w czasie rutynowych dziatan kontrolno-patrolowych i inter-
wencyjnych:

+  przyjeli 18,2 tys. zgtoszen poprzez stuzbe dyzurng;

- ukarali mandatami 13,3 tys. oséb na taczna kwote 1,6 mln zt;

- skierowali 942 wnioski o ukaranie do Sadu;

+ wylegitymowali 14,8 tys. 0s6b w zwigzku z popetnionymi przez nie wykroczeniami;

- zatozyli 3,8 tys. blokad na kota pojazdéw;

« przekazali 356 0os6b do wytrzezwienia;

+  zlecili usunigcie 121 samochodowych wrakéw przez wtascicieli;

- wydali 318 dyspozycji odholowania pojazdéw na podstawie art. 50a i 130a prawa o ruchu drogowym;
- odnotowali 1,9 tys. zdarzen zaobserwowanych przez operatoréw monitoringu;

- przekazali 64 psy i 23 koty do Schroniska dla Zwierzat oraz 87 ptakéw do Ptasiego Azylu;

3 Dane Komendy Wojewddzkiej Policji w Poznaniu pobrano z Systemu Ewidencji Wypadkdw i Kolizji.
3 Data of the of the Voivodship Police Headquarters in Poznan were extracted from the Traffic Casualties and Clashes System (SEWIK).

“ Dane Strazy Miejskiej w Poznaniu.
“ Data of the Municipal Police in Poznan.
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+ podjeli 525 interwencji dotyczacych spalania odpadow (w tym 165 potwierdzonych);
 ujawnili 317 nielegalnych wysypisk odpaddw.

Straz Pozarna®
Fire department®

W granicach administracyjnych Poznania w 1 kwartale br. odnotowano 268 pozaréw, 618 miejscowych zagrozen
oraz 272 fatszywe alarmy. W ciggu roku zmniejszyta sie liczba pozaréw (o 19,0%), miejscowych zagrozen (o 52,6%)
oraz fatszywych alarméw (o 20,7%). Pozary z terenu Poznania stanowity 13,7% wszystkich zarejestrowanych po-
zaréw w wojewddztwie wielkopolskim, miejscowe zagrozenia - 12,8%, a fatszywe alarmy - 30,5%. Prawie wszyst-
kie pozary (98,9%) zakwalifikowane byty przez strazakéw jako pozary mate. Podczas pozardw i miejscowych za-
grozeh w Poznaniu zostato poszkodowanych 113 oséb, a 39 poniosto $mier¢ (w tym w wyniku samych pozaréw
ucierpiato 9 0s6b, a 3 zmarty).

Wykres 14. Pozary w Poznaniu wedtug kwartatow
Chart 14.  Fires in Poznan by quarters
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° Dane Komendy Wojewddzkiej Panstwowej Strazy Pozarnej w Poznaniu.
5 Data of Voivodship Command of State Fire Department in Poznan.
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Mapa 2. Wypadki i pozary w Poznaniu w 1 kwartale 2023 r. (mapa interaktywna)
Map 2. Road accidents and fires in Poznan in the 1st quarter 2023 (interactive map)
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Turystyka
Tourism

W 1 kwartale br. w turystycznych obiektach noclegowych w Poznaniu zatrzymato sie 178,4 tys. turystow, kto-
rym udzielono 301,2 tys. noclegdw. Turysci z Poznania stanowili 49,6% korzystajacych z obiektéw noclegowych
w catym wojewddztwie, a udzielone im noclegi - 43,8%. W obiektach hotelowych (w hotelach, motelach, pen-
sjonatach i innych obiektach hotelowych) udzielono 274,5 tys. noclegéw (najwiecej w hotelach - 258,9 tys.),
a w pozostatych obiektach - 26,7 tys. W poréwnaniu z 1 kwartatem ub. roku udzielono o 17,4% wiecej noclegédw
(w wojewddztwie obserwowano wzrost o 11,2%).

Z noclegdéw w Poznaniu korzystali w wigkszos$ci turysci krajowi (74,8% ogo6tu udzielonych noclegéw wobec 80,0%
przed rokiem). Zaréwno turysci krajowi, jak i zagraniczni najchetniej zatrzymywali sie w hotelach, na ktére przy-
padto odpowiednio 85,9% i 86,0% wszystkich noclegdéw im udzielonych. Z pozostatych obiektéw najczesciej wy-
bierane byty hostele (1,6% noclegéw wsrdd turystow krajowych i 1,1% w grupie turystow zagranicznych) oraz
pokoje goscinne (odpowiednio 1,7% i 0,9%).

Stopien wykorzystania miejsc noclegowych w turystycznych obiektach noclegowych w 1 kwartale br. wynidst
35,3%, tj. 0 3,7 p.proc. wiecej niz przed rokiem. Wskaznik dla wojewddztwa ksztattowat sie na nizszym poziomie
(26,8%; 0 3,0 p.proc. wiecej). W najwigekszym stopniu wykorzystywano miejsca w pokojach goscinnych (43,1%).

W obiektach hotelowych wynajeto 195,8 tys. pokoi, z czego 51,4 tys. — turystom zagranicznym. Najwiecej pokoi
(18731 tys.) wynajeto w hotelach, w tym 48,9 tys. turystom zagranicznym. Stopient wykorzystania pokoi w hote-
lach, motelach, pensjonatach i innych obiektach hotelowych wynidst 52,3% (w wojewddztwie 40,2%). W analo-
gicznym okresie ub. roku wskaznik ksztattowat sie na nizszym poziomie (42,1% wobec 33,1% w wojewddztwie).
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Dane prezentuje si¢ w uktadzie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci - PKD 2007, opracowanej na podstawie
Statystycznej Klasyfikacji Dziatalnosci Gospodarczej we Wspolnocie Europejskiej — Statistical Classification
of Economic Activities in the European Community — NACE Rev. 2. PKD 2007 wprowadzonej z dniem 1 stycz-
nia 2008 r. rozporzadzeniem Rady Ministrow z dnia 24 grudnia 2007 r. (Dz. U. Nr 251, poz. 1885) z p6zniej-
szymi zmianami.

Dane statystyczne prezentowane sa w uktadzie PKD 2007 wedtug sekcji, dziatéw i — w niektdérych przypad-

kach - grup.

Ilekro¢ w Biuletynie jest mowa o ,Przemysle”, dotyczy to dodatkowego grupowania, ktére obejmuje sekcje

PKD 2007: ,Gornictwo i wydobywanie”, ,,Przetwérstwo przemystowe”, , Wytwarzanie i zaopatrywanie w ener-

gie elektryczng, gaz, pare wodna, goraca wode i powietrze do uktadéw klimatyzacyjnych” oraz ,Dostawa

wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami oraz dziatalnos¢ zwigzana z rekultywacja”.

Prezentowane dane obejmujg podmioty gospodarki narodowej bez wzgledu na charakter wtasnosci.

Dane opracowano zgodnie z kazdorazowym stanem organizacyjnym gospodarki narodowe;j.

Przez podmioty gospodarki narodowej rozumie sie jednostki prawne, tj.: osoby prawne, jednostki organiza-

cyjne niemajace osobowosci prawnej oraz osoby fizyczne prowadzace dziatalno$¢ gospodarcza.

Pod pojeciem podmiotéw gospodarczych rozumie sie podmioty prowadzace dziatalno$¢ gospodarcza, tj.

produkcyjna i ustugowa, na wtasny rachunek w celu osiagniecia zysku.

W Biuletynie Statystycznym dane w zakresie:

a) pracujacych, zatrudnienia i wynagrodzen dotycza podmiotow gospodarki narodowej, w ktérych liczba
pracujgcych przekracza 9, przy czym (z wyjatkiem pracujacych) dane nie obejmujg zatrudnionych poza
granicami kraju oraz zatrudnionych w organizacjach spotecznych, politycznych, zwigzkach zawodowych
iin.;

b) wynikow finansowych przedsigbiorstw niefinansowych oraz naktadéw inwestycyjnych i inwestycji rozpo-
czetych dotycza podmiotéw gospodarczych prowadzacych ksiegi rachunkowe (z wyjatkiem podmiotow,
ktérych podstawowym rodzajem dziatalnosci jest dziatalnos¢ zaklasyfikowana wedtug PKD 2007 do sek-
cji ,,Rolnictwo, towiectwo, le$nictwo i rybactwo” oraz ,,Dziatalno$¢ finansowa i ubezpieczeniowa”), w kto-
rych liczba pracujacych przekracza 49;

c) produkcji sprzedanej przemystu i budownictwa oraz sprzedazy detalicznej towaréw dotycza podmiotow
gospodarczych, w ktérych liczba pracujacych przekracza 9.

Informacje odnoszace sie do sektora przedsiebiorstw, prezentuje sie w oparciu o definicje przedsiebiorstwa

wprowadzong w rozporzadzeniu Rady (EWG) Nr 696/93 z dnia 15 marca 1993 r. w sprawie jednostek staty-

stycznych do celdw obserwacji i analizy systemu produkcyjnego we Wspdélnocie. Zgodnie z ww. rozporzadze-
niem, przedsiebiorstwo jest traktowane jako jednostka organizacyjna produkujaca wyroby lub $wiadczaca
ustugi, ktéra osiaga korzysci z pewnego stopnia samodzielno$ci w podejmowaniu decyzji, w szczegdlnosci

w zakresie alokacji swoich biezacych zasobdéw. Przedsiebiorstwo prowadzi jedna lub kilka rodzajéw dziatal-

nosci w jednym lub kilku miejscach i jest tworzone przez jednostke prawng lub grupe jednostek prawnych.

Sektor przedsiebiorstw, obejmuje podmioty prowadzace dziatalno$¢ gospodarcza w zakresie: lesnictwa

i pozyskiwania drewna; rybotéwstwa w wodach morskich; gérnictwa i wydobywania; przetwérstwa przemy-

stowego; wytwarzania i zaopatrywania w energie elektryczna, gaz, pare wodnga, goraca wode i powietrze do

uktadéw klimatyzacyjnych; dostawy wody; gospodarowania Sciekami i odpadami oraz dziatalnosci zwigzanej

z rekultywacjg; budownictwa; handlu hurtowego i detalicznego; naprawy pojazdéw samochodowych, wtacza-

jac motocykle; transportu i gospodarki magazynowej; dziatalnosci zwiagzanej z zakwaterowaniem i ustugami

gastronomicznymi; informacji i komunikacji; dziatalno$ci zwigzanej z obstuga rynku nieruchomosci; dzia-
talnosci prawniczej, rachunkowo-ksiegowej i doradztwa podatkowego, dziatalnosci firm centralnych (head
offices); doradztwa zwigzanego z zarzadzaniem; dziatalnosci w zakresie architektury i inzynierii; badan

i analiz technicznych; reklamy, badania rynku i opinii publicznej; pozostatej dziatalnosci profesjonalnej, na-

ukowej i technicznej; dziatalnosci w zakresie ustug administrowania i dziatalnosci wspierajacej; dziatalnosci

zwigzanej z kulturg, rozrywka i rekreacja; naprawy i konserwacji komputeréw i artykutéw uzytku osobistego

i domowego; pozostatej indywidualnej dziatalnosci ustugowe;.
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Wartos¢ produkcji i wskazniki dynamiki, jezeli nie zaznaczono inaczej, zostaty podane bez wyréwnan sezo-
nowych.

W tablicach - o ile nie zaznaczono inaczej - dane w ujeciu wartosciowym, wskazniki struktury oraz dynami-
ki podano w cenach biezacych, z wyjatkiem wskaznikéw dynamiki dla przemystu obliczonych na podstawie
wartosci w cenach statych. Jako ceny state przyjeto ceny state 2015 r. ($rednie ceny biezace 2015 r.).

W przypadku zmian metodycznych oraz zmian w systemie cen statych — wskazniki dynamiki obliczono meto-
da nawiazania taricuchowego.

Dane wedtug sekcji, dziatéw i grup PKD 2007 oraz dane o produkcji wyrobéw opracowano metoda przedsie-
biorstw (podmiotowa).

Niektére dane maja charakter tymczasowy i moga ulec zmianie w nastepnych wydaniach Biuletynu Staty-
stycznego. Wprowadzone zmiany oznaczono ,*“.

Ze wzgledu na zaokraglenia danych, w niektérych przypadkach sumy sktadnikéw moga sie rézni¢ od poda-
nych wielkosci ,ogétem”.

Liczby wzgledne (wskazniki, odsetki) obliczono z reguty na podstawie danych bezwzglednych, wyrazonych
z wigksza doktadnoscia niz podano w tablicach.

W tablicach zawierajacych w boczku okresy miesieczne, w przypadku braku informacji podano dane kwartal-
ne, wpisujac je na poziomie miesiaca konczacego dany kwartat.

Pod pojeciem “miasta wojewddzkie” nalezy rozumie¢ miasta, ktére od 1 stycznia 1999 r. sg siedziba wojewo-
dy i (lub) sejmiku wojewddztwa.

Szersze informacje oraz szczegétowe wyjasnienia metodyczne publikowane sa w zeszytach metodycznych
oraz opracowaniach branzowych GUS.
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Wyjasnienia metodyczne
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Dane o ludnosci (od 2020 r.) zbilansowano na podstawie wyniku Narodowego Spisu Powszechnego Ludnosci

i Mieszkan 2021 oraz danych ze sprawozdawczosci biezacej z ruchu naturalnego i migracji ludnosci.

Dane o liczbie i strukturze ludnosci opracowano metoda bilansowa wedtug krajowej definicji zamieszkania,

zgodnie z ktéra do ludnosci nie zalicza sie 0séb przybytych z zagranicy na pobyt czasowy, natomiast ujmuje

statych mieszkancow Polski przebywajacych czasowo za granica (bez wzgledu na okres ich nieobecnosci).

Przyrost naturalny ludnosci stanowi réznice miedzy liczba urodzen zywych i zgondéw w danym okresie.

Przez niemowleta rozumie sie dzieci w wieku ponizej 1 roku.

Informacje o urodzeniach i zgonach (w tym zgonach niemowlat) prezentowane sa wedtug kryteriow definicji

urodzenia i zgonu noworodka rekomendowanej przez Swiatowa Organizacje Zdrowia (WHO).

Dane o ruchu naturalnym ludnosci w podziale terytorialnym opracowano: matzenstwa — wedtug miejsca za-

meldowania meza przed slubem, urodzenia - wedtug miejsca zameldowania matki noworodka, zgony - we-

dtug miejsca zameldowania osoby zmartej.

Przez ludno$¢ w wieku produkcyjnym rozumie sig ludno$¢ w wieku zdolnosci do pracy. Dla mezczyzn przy-

jeto wiek 18-64 lata, dla kobiet - 18-59 lat. Przez ludno$¢ w wieku nieprodukcyjnym rozumie sie ludnos$¢

w wieku przedprodukcyjnym, tj. do 17 lat oraz ludno$¢ w wieku poprodukcyjnym, tj. mezczyzni - 65 lat i wie-

cej, kobiety — 60 lat i wiecej.

Dane o pracujacych obejmuja osoby petnozatrudnione i niepetnozatrudnione w gtéwnym miejscu pracy.

Do pracujacych zaliczono:

a) osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy;

b) witascicieli i wspotwtascicieli jednostek prowadzacych dziatalno$¢ gospodarcza tacznie z pomagajacymi
cztonkami ich rodzin;

c) osoby wykonujace prace naktadczg;

d) agentow;

e) cztonkéw rolniczych spétdzielni produkcyjnych.

Prezentowane w Biuletynie dane nie obejmuja pracujacych w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie

oraz w jednostkach budzetowych prowadzacych dziatalno$¢ w zakresie obrony narodowej i bezpieczenstwa

publicznego.

Dane o przecietnym zatrudnieniu obejmuja osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w petnym wy-

miarze czasu pracy oraz w niepetnym, po przeliczeniu na petnozatrudnionych.

Dane o bezrobociu rejestrowanym dotyczace os6b zarejestrowanych w powiatowych urzedach pracy pre-

zentuje sie zgodnie z ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy

(Dz. U.z 2023 r. poz. 735).

Z dniem 12 marca 2022 r. (z moca obowigzujaca od 24 lutego 2022 r.) weszta w zycie ustawa 0 pomocy oby-

watelom Ukrainy w zwiazku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego panstwa, ktéra umozliwia rejestracje

w powiatowych urzedach pracy obywatelom Ukrainy w wieku 18 lat i wiecej, jako osoby bezrobotne lub po-

szukujace pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z p6zniejszymi zmianami).

Liczba bezrobotnych nie obejmuje oséb odbywajgcych m.in. szkolenie, staz, przygotowanie zawodowe doro-

stych, prace spotecznie uzyteczng oraz oséb skierowanych do agencji zatrudnienia w ramach zlecania dzia-

tan aktywizacyjnych.

Za bezrobotnego absolwenta uwaza si¢ osobe bezrobotng zarejestrowana w okresie do 12 miesiecy od dnia

ukonczenia (potwierdzonego dyplomem, $wiadectwem lub innym dokumentem) nauki w szkole, kurséw za-

wodowych trwajacych co najmniej 24 miesiace lub nabycia uprawnien do wykonywania zawodu jako osoba

niepetnosprawna.

Bezrobotni w szczegélnej sytuacji na rynku pracy to osoby, ktérym przystuguje pierwszenstwo w skierowa-

niu do udziatu w programach specjalnych i ktére zgodnie z ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach

rynku pracy, spetniaja co najmniej jedno z kryteridw:

a) bezrobotni do 30 roku zycia,

b) dtugotrwale bezrobotni,
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c) bezrobotni powyzej 50 roku zycia,

d) bezrobotni korzystajacy ze $Swiadczer pomocy spootecznej,

e) bezrobotni posiadajacy co najmniej jedno dziecko do 6 roku zycia lub co najmniej jedno dziecko nie-
petnosprawne do 18 roku zycia,

f) bezrobotni niepetnosprawni.

Dtugotrwale bezrobotni sg to osoby pozostajace w rejestrze powiatowego urzedu pracy tacznie przez okres

ponad 12 miesiecy w ciggu ostatnich 2 lat, z wytaczeniem okreséw odbywania stazu i przygotowania zawo-

dowego dorostych w miejscu pracy.

Stope bezrobocia rejestrowanego obliczono jako udziat zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludno-

sci aktywnej zawodowo, tj. bez pracownikéw jednostek budzetowych prowadzacych dziatalnos¢ w zakresie

obrony narodowej i bezpieczenstwa publicznego.

Dane o stopie bezrobocia rejestrowanego od grudnia 2021 r. podaje sie z uwzglednieniem pracujacych

w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie (bedacych sktadowa cywilnej ludnosci aktywnej zawodowo)

wyszacowana - na podstawie wynikdw Powszechnego Spisu Rolnego 2020. Dane te nie s3 w petni poréwny-

walne z okresami wczesniejszymi.

Oferta pracy (wolne miejsce pracy i miejsce aktywizacji zawodowej) oznacza zgtoszenie przez pracodawce

do powiatowego urzedu pracy:

a) co najmniej jednego wolnego miejsca zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej (tj. wykonywanie pracy
lub $wiadczenie ustug na podstawie umoéw cywilnoprawnych), w okreslonym zawodzie lub specjalnosci
w celu uzyskania pomocy w znalezieniu odpowiedniego pracownika,

b) miejsca aktywizacji zawodowej, przyjetego do realizacji, takiego jak staz, przygotowanie zawodowe do-
rostych, praca spotecznie uzyteczna.

Przecietne miesieczne wynagrodzenie nominalne przypadajace na 1 zatrudnionego obliczono, przyjmujac:

a) wynagrodzenia osobowe bez wynagrodzen osob wykonujacych prace naktadcza oraz ucznidw, a takze
0s6b zatrudnionych za granica;

b) wyptaty z tytutu udziatu w zysku lub w nadwyzce bilansowej w spo6tdzielniach;

c) dodatkowe wynagrodzenia roczne dla pracownikéw jednostek sfery budzetowej;

d) honoraria wyptacane niektérym grupom pracownikéw za prace wynikajace z umowy o prace.

Dane o przecietnych wynagrodzeniach miesiecznych prezentuje sie w ujeciu brutto.

Dane dotyczace wynikéw finansowych przedsiebiorstw prezentuje sie w dostosowaniu do ustawy o rachun-

kowosci z dnia 29 wrzesénia 1994 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 217, z p6zniejszymi zmianami).

Przychody ogotem (przychody z catoksztattu dziatalnosci) obejmuja:

a) przychody netto ze sprzedazy produktéw, towardw i materiatow to przychody netto ze sprzedazy w kraju
i na eksport wytworzonych przez jednostke produktéw (wyrobdéw gotowych, pétfabrykatow oraz ustug),
a takze opakowan, wyposazenia i ustug obcych, jezeli sa one fakturowane odbiorcom tacznie z produk-
tami; oraz przychody netto ze sprzedazy towardéw i materiatéw, tj. nabyte w celu odsprzedazy w stanie
nieprzetworzonym rzeczowe aktywa obrotowe oraz produkty wytworzone przez jednostke, jesli sprze-
dawane s3 one w sieci wtasnych sklepéw obok towaréw obcej produkgeji, jak réowniez kwoty nalezne
za sprzedane towary i materiaty, niezaleznie od tego, czy zostaty zaptacone;

b) pozostate przychody operacyjne to przychody zwigzane posrednio z dziatalnoscig operacyjna jednostki,
a w szczegblnosci: zysk ze zbycia niefinansowych aktywéw trwatych (Srodkéw trwatych, srodkéw trwa-
tych w budowie, wartosci niematerialnych i prawnych, inwestycji w nieruchomosci i prawa), otrzymane
nieodptatnie (w tym w drodze darowizny) aktywa ($rodki pienigzne), odszkodowania, rozwigzane rezer-
wy, korekty odpiséw aktualizujacych wartos¢ aktywoéw niefinansowych, przychody z dziatalnosci socjal-
nej, przychody z najmu lub dzierzawy srodkoéw trwatych albo inwestycji w nieruchomosci i prawa, przy-
chody zwiazane ze zdarzeniami losowymi;

c) przychody finansowe to m.in. kwoty nalezne z tytutu dywidend i udziatow w zysku, odsetki od udziela-
nych pozyczek, odsetki od lokat terminowych, odsetki za zwtoke, zysk ze zbycia inwestycji (sprzedazy),
zmniejszenia odpiséw aktualizacyjnych wartosci inwestycji wobec catkowitego lub czesciowego ustania
przyczyn powodujacych trwata utrate ich wartosci, nadwyzka dodatnich réznic kursowych nad ujemny-
mi.
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9. Koszty ogétem (koszty uzyskania przychodéw z catoksztattu dziatalnosci) obejmuja:

10.

11.

12.

38

a)

b)

koszty sprzedanych produktéw, towaréw i materiatéw obejmuja koszt wtasny sprzedanych produktéow
(tj. koszty podstawowe]j dziatalnosci operacyjnej pomniejszone o koszty wytworzenia $wiadczen na wita-
sne potrzeby jednostki i skorygowane o zmiang stanu produktéw) oraz wartos$¢ sprzedanych towaréw
i materiatow wedtug cen zakupu lub nabycia;

pozostate koszty operacyjne to koszty zwigzane posrednio z dziatalnoscia operacyjna jednostki,
a w szczegblnosci: strata ze zbycia niefinansowych aktywow trwatych i $rodkéw trwatych w budowie,
amortyzacja oddanych w dzierzawe lub najem Srodkéw trwatych, nieplanowane odpisy amortyzacyjne
(odpisy z tytutu trwatej utraty wartosci), poniesione kary, grzywny, odszkodowania, odpisane w czesci
lub w catosci wierzytelnosci w zwigzku z postepowaniem upadtosciowym, uktadowym i naprawczym,
utworzone rezerwy na pewne lub o duzym stopniu prawdopodobienstwa przyszte zobowiazania (straty
z transakcji gospodarczych w toku), odpisy aktualizujgce warto$¢ aktywow niefinansowych, koszty utrzy-
mania obiektéw dziatalnosci socjalnej, darowizny lub nieodptatnie przekazane aktywa trwate, straty
zwiazane ze zdarzeniami losowymi;

koszty finansowe to m.in. odsetki od zaciagnietych kredytéw i pozyczek, odsetki i dyskonto od wyemito-
wanych przez jednostke obligacji, odsetki za zwtoke, strata ze zbycia inwestycji, odpisy z tytutu aktuali-
zacji wartosci inwestycji, nadwyzka ujemnych réznic kursowych nad dodatnimi.

Przychody netto ze sprzedazy i koszty sprzedanych produktdw, towaréw i materiatéw wptywajace na wynik
finansowy ustala sie w wartosci wyrazonej w rzeczywistych cenach sprzedazy, z uwzglednieniem opustéw,
rabatéw i bonifikat, bez podatku od towardw i ustug (VAT).

Wyniki finansowe:

a)

b)

wynik finansowy ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatow stanowi réznice miedzy przychodami
netto osiaggnietymi ze sprzedazy produktow, towarédw i materiatéw a kosztami poniesionymi na ich uzy-
skanie (kosztami sprzedanych produktéw, towaréw i materiatow);

wynik finansowy z pozostatej dziatalnosci operacyjnej stanowi réznice miedzy pozostatymi przychodami
operacyjnymi a pozostatymi kosztami operacyjnymi. Od 2002 r. zawierat cze$¢, a od 2016 r. catos¢ zda-
rzen nadzwyczajnych zwiazanych z dziatalnoscia operacyjna;

wynik z dziatalnosci operacyjnej to réznica miedzy przychodami operacyjnymi ogétem a kosztami ope-
racyjnymi ogétem;

wynik na operacjach finansowych stanowi réznice miedzy przychodami finansowymi a kosztami finan-
sowymi;

wynik finansowy brutto oblicza sie jako réznice przychodéw ogétem i kosztéw ogdtem — w przypadku
nadwyzki kosztow ogotem nad przychodami ogétem wynik finansowy zapisuje sie ze znakiem (-);

wynik finansowy netto to wynik finansowy brutto pomniejszony o obowigzkowe obcigzenia. Obowigzko-
we obcigzenia wyniku finansowego brutto obejmuja podatek dochodowy od os6b prawnych i fizycznych
oraz inne ptatnosci wynikajace z odrebnych przepiséw. Wptywajacy na wynik finansowy podatek docho-
dowy obejmuje czes$¢ biezaca i cze$¢ odroczona. Czes$¢ odroczona stanowi réznice miedzy stanem re-
zerw i aktywow z tytutu podatku odroczonego (w zwigzku z przej$ciowymi réznicami miedzy wynikiem fi-
nansowym brutto a podstawa opodatkowania, wynikajacymi z odmiennosci momentu ujecia przychodu
i kosztu zgodnie z przepisami o rachunkowosci a przepisami podatkowymi) na koniec i poczatek okresu
sprawozdawczego.

Aktywa obrotowe oraz zobowigzania:

a)

b)

aktywa obrotowe sa czescig kontrolowanych przez jednostke zasobéw majatkowych wykorzystywanych
w dziatalnosci operacyjnej o wiarygodnie okreslonej wartosci, powstatych w wyniku przesztych zdarzen,
ktére spowoduja w przysztosci wptyw do jednostki korzysci ekonomicznych. Obejmuja zapasy (rzeczowe
aktywa obrotowe) oraz krétkoterminowe: naleznosci, inwestycje oraz rozliczenia miedzyokresowe;

zapasy to rzeczowe sktadniki aktywéw obrotowych, do ktérych zalicza sie: materiaty — surowce, mate-
riaty podstawowe i pomocnicze, pétfabrykaty obcej produkcji, opakowania, czesci zamienne i odpa-
dy; produkty gotowe - wyroby gotowe, wykonane ustugi, zakoriczone roboty, w tym takze budowlano-
-montazowe, prace naukowo-badawcze, prace projektowe, geodezyjno-kartograficzne, itp.; potprodukty
i produkty w toku - produkcje niezakonczong, tj. produkcje (ustugi, w tym roboty budowlane) w toku
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13.

14.

f)

g)

h)

oraz pétfabrykaty (potprodukty) wtasnej produkcji; towary - rzeczowe sktadniki majatku obrotowego
nabyte w celu odsprzedazy w niezmienionej postaci; zaliczki na poczet dostaw zapasow;

naleznosci krétkoterminowe obejmuja ogét naleznosci z tytutu dostaw i ustug (bez wzgledu na termin
ich zaptaty) oraz cato$¢ lub cze$¢ naleznosci z innych tytutéw nie zaliczanych do aktywéw finansowych,
ktore staja sie wymagalne w ciggu 12 miesiecy od dnia bilansowego;

inwestycje krotkoterminowe obejmuja krétkoterminowe (obrotowe) aktywa finansowe, w szczegdlnosci
udziaty i akcje, inne papiery wartosciowe, udzielone pozyczki, inne krétkoterminowe aktywa finansowe,
srodki pieniezne i inne aktywa pieniezne; oraz inne inwestycje krétkoterminowe;

krotkoterminowe rozliczenia miedzyokresowe obejmuja podlegajace rozliczeniu w okresie nie dtuzszym
niz 12 miesiecy od dnia bilansowego czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztéw i rozliczenia miedzy-
okresowe przychodéw jako odpowiednik przychodéw niebedacych jeszcze na dzien bilansowy nalezno-
sciami z prawnego punktu widzenia;

zobowiazania i rezerwy na zobowiazania sa wynikajacym z przesztych zdarzerh obowiazkiem wykonania
Swiadczen o wiarygodnie okreslonej wartosci, ktére powoduja wykorzystanie juz posiadanych lub przy-
sztych aktywow jednostki. Obejmuja rezerwy na zobowiazania, zobowiazania dtugoterminowe, zobowig-
zania krétkoterminowe oraz rozliczenia miedzyokresowe;

zobowigzania krétkoterminowe (bez funduszy specjalnych) obejmujg ogét zobowigzan z tytutu dostaw
i ustug, a takze catos¢ lub te czes¢ pozostatych zobowiazan, ktére staja sie wymagalne w ciggu 12 mie-
siecy od dnia bilansowego;

zobowiazania dtugoterminowe powstate z innych tytutéw niz dostawy i ustugi obejmuja zobowiazania,
ktorych termin ptatnosci w catosci lub czesci przypada powyzej 12 miesiecy po dniu bilansowym.

Wskazniki:

a)

ez

D

f)

wskaznik rentownosci sprzedazy brutto to relacja wyniku finansowego ze sprzedazy produktéw, towa-
réw i materiatéw do przychoddéw netto ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatéw;

wskaznik rentownosci obrotu brutto to relacja wyniku finansowego brutto do przychodéw ogétem;
wskaznik rentownosci obrotu netto to relacja wyniku finansowego netto do przychodéw ogdtem;
wskaznik poziomu kosztéw to relacja kosztow ogotem do przychoddéw ogotem;

wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia to relacja inwestycji krétkoterminowych do zobowigzan krétko-
terminowych (bez funduszy specjalnych);

wskaznik ptynnosci finansowej Il stopnia to relacja inwestycji krétkoterminowych i naleznosci krétko-
terminowych do zobowigzan krétkoterminowych (bez funduszy specjalnych).

Przedmiotem obserwacji cen w zakresie produkcji sprzedanej przemystu i produkcji budowlano-montazo-
wej sa ceny bazowe, tj. kwoty pieniedzy otrzymywane przez producenta od nabywcy za jednostke produktu
(wyrobu lub ustugi), pomniejszone o podatki od produktu oraz ewentualne rabaty i opusty, a powigkszone
o dotacje do produktu.

Wskazniki cen:

a)

produkcji sprzedanej przemystu (tj. gérnictwa i wydobywania, przetwdrstwa przemystowego, wytwarza-
nia i zaopatrywania w energie elektryczna, gaz, pare wodna, goraca wode i powietrze do uktadéw klima-
tyzacyjnych, a takze dostawy wody; gospodarowania $ciekami i odpadami oraz dziatalnosci zwiazanej
z rekultywacja) opracowano na podstawie miesiecznego badania cen wyrobéw i ustug faktycznie uzyski-
wanych przez, dobrane w sposéb celowy, podmioty gospodarcze zaklasyfikowane do wyzej wymienio-
nych sekcji. W kraju badaniem objeto ok. 3,2 tys. podmiotdw, w ktérych liczba pracujacych przekracza 9.
W celu uzyskania wskaznikéw cen dla kazdego rodzaju dziatalnosci obliczane sa kolejno:
e wskazniki cen przy podstawie ,miesiac poprzedni = 100":
« dla szczebla przedsiebiorstw - jako srednie wazone indywidualnych wskaznikéw cen reprezen-
tantéw przy zastosowaniu, jako systemu wag, wartosci ich sprzedazy w badanym miesiacu,
« dla szczebla grup, dziatow i sekcji - jako srednie wskaznikéw cen agregatow nizszego szczebla
wazone ich petng wartoscig sprzedazy w badanym miesiacu,
e wskazniki cen przy innych podstawach - jako $rednie wskaznikéw cen agregatéw nizszych szczebli
wazone wartoscia ich sprzedazy z 2015 r., ktéra jest aktualizowana miesigcznie o zmiany cen i zmia-
ny struktury sprzedazy zachodzace w kolejnych miesiacach roku, ktérego dotycza wskazniki cen.
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15.

16.

17.

18.

19.

40

Wskazniki cen obrazuja dynamike cen wynikajaca z faktycznie wprowadzonych zmian cen, jak i zmian
w strukturze asortymentowe] sprzedazy oraz w strukturze odbiorcéw.

b) produkcji budowlano-montazowej uzyskano na podstawie miesiecznego badania cen robo6t realizowa-
nych przez, dobrane w sposéb celowy, podmioty gospodarcze zaklasyfikowane do sekgji ,Budownictwo”,
tj. ok. 400 przedsiebiorstw budowlanych w kraju, w ktérych liczba pracujacych przekracza 9. Sposéb ob-
liczania wskaznikéw cen jest analogiczny, jak opisany w pkt. 14.a).

Wskazniki cen towaréw i ustug konsumpcyjnych opracowano na podstawie obserwacji cen reprezentantéw

towardw i ustug konsumpcyjnych (ok. 1500 w 2020 r.)

Wskazniki cen obliczono przy przyjeciu systemu wag opracowanego na podstawie struktury wydatkéw (bez

spozycia naturalnego) poszczegdlnych grup gospodarstw domowych na zakup towardw i ustug konsumpcyj-

nych z roku poprzedzajacego rok badany, uzyskanej z badania budzetéw gospodarstw domowych. Grupowa-
nia towardéw i ustug konsumpcyjnych dokonano na podstawie Europejskiej Klasyfikacji Spozycia Indywidual-
nego wedtug Celu (ECOICOP).

Naktady inwestycyjne to naktady finansowe lub rzeczowe, ktdrych celem jest stworzenie nowych $rodkdw

trwatych lub ulepszenie (przebudowa, rozbudowa, rekonstrukcja lub modernizacja) istniejgcych obiektow

majatku trwatego, a takze naktady na tzw. pierwsze wyposazenie inwestycji.

Naktady inwestycyjne dziela sie na naktady na srodki trwate oraz pozostate naktady.

Naktady na srodki trwate to naktady na:

a) budynki i budowle (obejmuja budynki i lokale oraz obiekty inzynierii ladowej i wodnej), w tym m.in. ro-
boty budowlano-montazowe, dokumentacje projektowo-kosztorysowe,

b) maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia (tacznie z przyrzadami, ruchomosciami i wyposazeniem),

c) $rodki transportu,

d) inne, tj.: melioracje wodne, poprawe waloréw (ulepszenia) gruntéw, inwentarz zywy (stado podstawowe)
i zasadzenia wieloletnie oraz odsetki od kredytéw i pozyczek inwestycyjnych za okres realizacji inwesty-
cji.

Pozostate naktady to naktady na tzw. pierwsze wyposazenie inwestycji oraz inne koszty zwigzane z realiza-

cja inwestycji. Naktady te nie zwigkszaja wartosci $rodkéw trwatych.

Dane o mieszkaniach prezentowane sg wedtug gtéwnych form budownictwa:

a) indywidualne - realizowane przez osoby fizyczne, fundacje, koscioty i zwigzki wyznaniowe z przeznacze-
niem na uzytek wtasny inwestora;

b) przeznaczone na sprzedaz lub wynajem - realizowane w celu osiagniecia zysku przez réznych inwesto-
row;

c) spétdzielcze - realizowane przez spotdzielnie mieszkaniowe wytacznie z przeznaczeniem dla oséb be-
dacych cztonkami tych spétdzielni. Budynki z mieszkaniami wytacznie na sprzedaz lub wynajem zalicza-
ne s do formy budownictwo ,przeznaczone na sprzedaz lub wynajem”.

Prezentowane dane dotycza podmiotow gospodarki narodowej wpisanych do rejestru REGON i obejmu-

ja osoby prawne, jednostki organizacyjne niemajace osobowosci prawnej oraz osoby fizyczne prowadzace

dziatalnos$¢ gospodarcza, zaklasyfikowane do poszczegdlnych sekcji PKD 2007 wedtug przewazajacego ro-
dzaju dziatalnosci.

Krajowy rejestr urzedowy podmiotéow gospodarki narodowej, zwany dalej rejestrem REGON, jest rejestrem

administracyjnym prowadzonym przez Prezesa GUS. Zasady prowadzenia rejestru okreslaja przepisy usta-

wy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 459, z pézniejszymi zmianami), oraz
przepisy rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 30 listopada 2015 r. (Dz. U. poz. 2009, z pdzniejszymi zmiana-

mi).

Podstawowa funkcja rejestru REGON jest identyfikowanie podmiotéw gospodarki narodowej, co jest realizo-

wane poprzez nadawanie im unikatowych numerdéw identyfikacyjnych.

Dane o wartosci produkcji sprzedanej przemystu (tj. gérnictwa i wydobywania, przetwdrstwa przemystowe-

go, wytwarzania i zaopatrywania w energie elektryczng, gaz, pare wodna, goraca wode i powietrze do ukta-

déw klimatyzacyjnych oraz dostawy wody; gospodarowania Sciekami i odpadami oraz dziatalnosci zwiaza-
nej z rekultywacja) i budownictwa oraz sprzedazy produkcji budowlano-montazowej prezentuje sie bez VAT

i podatku akcyzowego, natomiast tacznie z wartoscia dotacji przedmiotowych, tj. dotacji do wyrobéw i ustug

- w tzw. cenach bazowych.
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Wartos¢ sprzedazy produkcji budowlano-montazowej wyrazona w cenach bazowych, z uwagi na niewystepu-

jacy podatek akcyzowy i dotacje przedmiotowe, réwna sie wartosci wyrazonej w cenach producenta.

Dane o produkcji sprzedanej przemystu dotycza dziatalnosci przemystowej i nieprzemystowej podmio-

toéw gospodarczych zaliczanych do sekcji: ,Gérnictwo i wydobywanie”, ,Przetwérstwo przemystowe”, ,Wy-

twarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczng, gaz, pare wodna, goraca wode i powietrze do uktadow
klimatyzacyjnych” oraz ,Dostawa wody; gospodarowanie $ciekami i odpadami oraz dziatalnos¢ zwigzana

z rekultywacja”, natomiast o produkgcji sprzedanej budownictwa - dziatalnosci, odpowiednio: budowlanej

i niebudowlanej podmiotéw gospodarczych zaliczanych do sekcji ,Budownictwo”. Dane te obejmuja:

a) wartos¢ sprzedanych wyrobow, potfabrykatow i czesci wtasnej produkcji (niezaleznie od tego czy otrzy-
mano za nie nalezne optaty);

b) warto$¢ rob6t i ustug $wiadczonych odptatnie, tj. odpowiednio: przemystowych, budowlanych, jak i in-
nych niz przemystowe i budowlane;

c) zryczattowana odptatnos¢ agenta w przypadku zawarcia umowy na warunkach zlecenia lub petne przy-
chody agenta w przypadku zawarcia umowy agencyjnej;

d) wartos¢ produktow w formie rozliczen w naturze;

e) produkty przeznaczone na powiekszenie wartosci wtasnych srodkow trwatych.

Dane o sprzedazy produkcji budowlano-montazowej dotycza rob6t zrealizowanych na terenie kraju, wyko-

nanych sitami wtasnymi, tj. bez podwykonawcéw, systemem zleceniowym (tj. na rzecz obcych zleceniodaw-

c6w) przez podmioty budowlane zaliczane zgodnie z PKD 2007 do sekgji ,Budownictwo”, polegajacych na
wznoszeniu budynkéw i budowli poczawszy od przygotowania terenu przez zréznicowany zakres robdt ziem-
nych, fundamentowych (stan zerowy), wykonania elementéw nosnych, przegrod budowlanych, uktadaniu

i pokrywaniu dachéw (stan surowy) do rob6t montazowych, instalacyjnych i wykoriczeniowych. We wszyst-

kich tych kategoriach zawarte s3 odpowiednie prace zwigzane z budowg, przebudowa, rozbudowa, odbudo-

wa, remontem i konserwacja statych i tymczasowych obiektéw budowlanych.

Dane o sprzedazy detalicznej towaréw obejmuja sprzedaz towaréw konsumpcyjnych i niekonsumpcyjnych

dokonywang w punktach sprzedazy detalicznej, tj. w sklepach (tacznie z aptekami ogélnodostepnymi), skta-

dach, sktadnicach, stacjach paliw, punktach sprzedazy drobnodetalicznej (straganach i ruchomych punk-
tach sprzedazy oraz punktach aptecznych), w placéwkach gastronomicznych oraz w sieci hurtowej i u pro-
ducenta w ilosciach wskazujgcych na zakup dla potrzeb indywidualnych nabywcéw.

Baza noclegowa turystyki obejmuje:

a) obiekty hotelowe - hotele, motele, pensjonaty i inne obiekty hotelowe (tj. obiekty, ktére nie spetniaja
wymagan dla hoteli, moteli i pensjonatéw ale $wiadcza ustugi hotelarskie — np. zajazdy i goscirice oraz
obiekty w trakcie kategoryzacji),

b) pozostate obiekty noclegowe — domy wycieczkowe, schroniska (w tym szkolne i mtodziezowe), osrodki
wczasowe, osrodki kolonijne, osrodki szkoleniowo-wypoczynkowe, domy pracy tworczej, hostele, zespo-
ty domkoéw turystycznych, kempingi, pola biwakowe, zaktady uzdrowiskowe, pokoje goscinne, kwatery
agroturystyczne oraz inne turystyczne obiekty noclegowe gdzie indziej niesklasyfikowane (np. domy
studenckie, internaty, osrodki sportowo-rekreacyjne).

Przestepstwo stwierdzone jest to zdarzenie, co do ktérego w zakoriczonym postepowaniu przygotowaw-

czym potwierdzono, ze jest przestepstwem. Przestepstwo — zgodnie z Kodeksem karnym z 1997 r. — jest to

zbrodnia lub wystepek $cigany z oskarzenia publicznego lub z oskarzenia prywatnego, zgodnie z Kodeksem
karnym skarbowym - jest to przestepstwo skarbowe.

Przestepstwo stwierdzone w zakonczonym postepowaniu przygotowawczym, w ktérym ustalono przynaj-

mniej jednego podejrzanego jest to przestepstwo wykryte.

Dane o przestepstwach stwierdzonych od 2014 r. nie obejmuja czynéw karalnych popetnionych przez nielet-

nich; zgodnie ze zmieniona metodologia stwierdzenie popetnienia czynéw karalnych przez nieletnich doko-

nywane jest w postepowaniu sagdowym po uprzednim przekazaniu przez Policje akt w sprawach nieletnich
do sadu rodzinnego.

Informacje o przestepstwach stwierdzonych i wskaznikach wykrywalnosci sprawcéw przestepstw pochodza

z policyjnych systemoéw informacyjnych. Dane dotycza spraw prowadzonych przez Policje lub powierzonych

przez prokuratora w catosci do prowadzenia przez Policje.
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24, Wskaznik wykrywalnosci sprawcow przestepstw jest to stosunek liczby przestepstw wykrytych w danym
okresie (tacznie z wykrytymi po podjeciu z umorzenia) do liczby przestepstw stwierdzonych w danym okre-

sie, powiekszonej o liczbe przestepstw stwierdzonych w podjetych postepowaniach, a umorzonych w latach
poprzednich z powodu niewykrycia sprawcow.
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General notes

10.
11.

12.

Data are presented in accordance with the Polish Classification of Activities — PKD 2007, compiled on the

basis of the Statistical Classification of Economic Activities in the European Community — NACE Rev. 2. PKD

2007 was introduced on 1 January 2008 by the Regulation of the Council of Ministers of 24 December 2007

(Journal of Laws No. 251, item 1885) as amended.

Statistical data are presented in accordance with NACE Rev. 2 as arranged by sections, divisions and, in cer-

tain cases, groups.

The category - Industry — used in the Bulletin, refers to the NACE Rev. 2 sections: "Mining and quarrying”,

"Manufacturing”, "Electricity, gas, steam and air conditioning supply” and “Water supply; sewerage, waste

management and remediation activities”.

Presented data cover units of the national economy regardless of ownership.

Data are compiled according to the respective organizational status of units of the national economy.

The term entities of the national economy is understood as legal entities, i.e.: legal persons, organizational

entities without legal personality as well as natural persons conducting economic activity.

The term economic entities is understood as entities conducting economic activity, i.e., production and

service activity, on their own-account in order to earn a profit.

In the Statistical Bulletin, data in regard to:

a) employed persons, paid employment, wages and salaries refer to national economy entities with 10 or
more employed persons and budgetary sphere entities regardless of the number of employed persons,
and the data do not relate to employees working abroad (except for employed persons) and those em-
ployed in social and political organisations, trade unions and others;

b) financial results of non-financial enterprises and investment outlays and newly started investments
refer to economic entities keeping accounting ledgers (with the exception of units conducting economic
activity included, in accordance with the NACE Rev. 2, in the section "Agriculture, forestry and fishing”
and "Financial and insurance activities”), in which the number of employed persons exceeds 49 per-
sons;

c) sold production of industry and of construction, and retail sale of goods cover those economic units, in
which the number of employed persons exceeds 9 persons.

Information relating to the enterprise sector is presented based on the definition of “enterprise” - intro-
duced by the regulation of the Council (EEC) No 696/93 of 15 March 1993 on the statistical units for the
observation and analysis of the production system in the Community. In accordance with the above-
-mentioned Regulation the enterprise is the smallest combination of legal units that is an organizational
unit producing goods or services, which benefits from a certain degree of autonomy in decision-making,
especially for the allocation of its current resources. An enterprise carries out one or more activities at
one or more locations. An enterprise may be a sole legal unit. Enterprise sector includes those entities,
which carry out economic activities in the following areas: forestry and logging; marine fishing; mining and
quarrying; manufacturing; electricity, gas, steam and air conditioning supply; water supply; sewerage, waste
management and remediation activities; construction; wholesale and retail trade; repair of motor vehicles
and motorcycles; transportation and storage; accommodation and food service activities; information and
communication; real estate activities; legal and accounting activities; activities of head offices; manage-
ment consultancy activities; architectural and engineering activities; technical testing and analysis; adverti-
sing and market research; other professional, scientific and technical activities; administrative and support
service activities; arts, entertainment and recreation; repair of computers and personal and household
goods; other personal service activities.

The value of production and volume indices, if not indicated otherwise, are not seasonally adjusted.

In the tables - unless otherwise stated - data in terms of value, structural indicators and indicies are pre-

sented at current prices, excluding industry indicies which are calculated on the basis of value at constant

prices. As constant prices were adopted 2015 constant prices (2015 average current prices).

In the case of methodological changes and changes in the system of constant prices, indices are calculated

using the chain-base index method.
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Data by the NACE Rev. 2 sections, divisions and groups as well as of production of products are compiled
following the enterprise (entity) method.

Some figures are provisional and may be subject to revision in next editions of the Statistical Bulletin. Such
revised data will be marked with sign “**.

Due to the rounding of data, in some cases sums of components can differ from the amount given in the
“total”.

Relative numbers (indices, percentages) are calculated, as a rule, on the basis of absolute data expressed
with higher precision than that presented in tables.

In tables presenting monthly data on the side, when such data are not available, quarterly data are shown
in the line of the month ending a given quarter.

“Voivodship cities” means cities, which since 1st January 1999 is the seat of voivod (representative of state
in a region) or Local Government Council.

Broader information and detailed methodological description are published in methodological volumes
and branch statistical publications of the Statistics Poland.



WYJASNIENIA METODYCZNE

Methodological notes

1. Data concerning population (since 2020) are compiled on the basis of result of Population and Housing
Census 2021 as well as current reporting data on vital statistics and population migration.

Data on size and structure of population was prepared using the balance method according to the national
definition of residence. The definition does not include people who have come from abroad for temporary
stay, while include permanent Polish residents staying temporarily abroad (regardless of the duration of
their absence).

Natural increase of the population accounts for the difference between the number of live births and
deaths in a given period.

Infant is a child under the age of 1.

Information on births and deaths (including infant deaths) is presented according to criteria of the defini-
tion of infant births and deaths recommended by the World Health Organization (WHO).

Data regarding the vital statistics according to territorial division were compiled as follows: marriages -
according to the husband’s place of permanent residence before the marriage, births - according to the
mother’s place of permanent residence, deaths - according to the place of permanent residence of the
deceased.

The working age population refers to males, aged 18-64, and females, aged 18-59. The non-working age
population is defined as the pre-working age population, i.e., up to the age of 17 and the post-working age
population, i.e., 65 and more for males and 60 and more for females.

2. Data on employed persons include those employed on a full and part-time basis in the main place of work.
Employed persons include:

a) persons employed on the basis of a labour contract;

b) owners and co-owners of units engaged in economic activities including contributing family members;
c) outworkers;

d) agents;

e) members of agricultural production cooperatives.

Data presented in the Bulletin do not include private farms in agriculture or employees of budget entities
conducting activity within the scope of national defence and public safety.

3. Data on average paid employment include persons employed on the basis of a labour contract on a full
and part-time basis, converted to full-time work period.

4. The data on the unemployed persons registered in the powiat labour offices are presented in accordance
with the Act of 20 April 2004 on Employment Promotion and Labour Market Institutions (Journal of Laws
2023 item 735).

The Act on Assistance to Ukrainian Citizens in Connection with an Armed Conflict in the Territory of Ukraine,
which entered into force on 12 March 2022 (retroactive to 24 February 2022), allows the Ukrainian citizens
aged 18 and over to register with powiat labour offices as unemployed persons or jobseekers (Journal of
Laws 2022 item 583, as amended).

Registered unemployment has not include persons who: undergoing traineeships, an internship, person
undergoing occupational preparation of adults and social utility works and directed to employment agency
within the framework of activation actions appointment.

For the unemployed graduate is a unemployed person registered within the period of 12 months since the
completion (confirmed with a diploma, certificate, or other document) of school education, occupational
courses of a duration for no less than 24 months, or acquired the right to perform a job as the disabled
person.

Unemployed persons with a specific situation on the labour market are the persons, who are entitled to
priority in appointment for participation in special programmes and who, in accordance to Act on Employ-
ment Promotion and Labour Market Institutions, persons fulfilling at least one of the criteria:

a) unemployed persons below 30 years of age,

b) long-term unemployed,

c) unemployed persons over 50 years of age,
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d) unemployed persons benefiting from social assistance,

e) unemployed persons with at least one child under 6 years of age or at least one disabled child below 18
years of age,

f) disabled unemployed persons.

The long term unemployed are persons remaining in the register rolls of the powiat labour office for the

overall period of over 12 months during the last two years, excluding the periods of traineeship and occu-

pational preparation of adults in the workplace.

Registered unemployment rate was compiled as a ratio of registered unemployed persons to the economi-

cally active civilian population, i.e. excluding employees of budgetary entities conducting activity within the

scope of national defence and public safety.

The data on registered unemployment rate since December 2021 are given including persons employed on

private farms in agriculture (who are a part of the economically active civilian population) estimated on

the basis of the results of the Agricultural Census 2020. The data are not fully comparable with the previous
periods.

Job offer (vacant place of employment and place of occupational activation) means declaring by the em-

ployer to the powiat labour office:

a) at least one vacant place of employment or other paid work (i.e. performing work or providing services
on the basis of the civil-legal contracts), in a particular occupation or speciality, in order to find an
appropriate employee,

b) place of occupational activation, adopted to implementation, such as traineeship, occupational prepa-
ration of adults, social utility work.

Average monthly nominal wage and salary per paid employee is computed assuming the following:

a) personal wages and salaries (excluding wages and salaries of outworkers and apprentices as well as
persons employed abroad);

b) payments from a share in profit or in the balance surplus of cooperatives;

c) additional annual wages and salaries for employees of budget sphere entities;

d) fees paid to selected groups of employees for performing work in accordace with labour contract.

Data on average monthly wages and salaries are presented in gross terms.

Data on financial results of enterprises are adjusted to the Act of 29 September 1994 on Accounting (con-

solidated text Journal of Laws 2021 item 217, as amended).

Total revenues include:

a) net revenues from sale of products, goods and materials (sales revenues) include domestic and export
sales of products (finished, semi-finished and services) manufactured by the unit together with packag-
ing, equipment and third party services if invoiced along with products to customers, sales of goods
and materials, i.e. tangible current assets purchased for resale in the same condition as received and
products manufactured by the unit if they are sold in a chain of own stores along with the third-party
goods, as well as amounts due for goods and materials sold regardless whether or not they have been
paid;

b) other operating revenues are revenues indirectly related to the unit's operating activities, in particu-
lar: profit from the disposal of non-financial fixed assets (fixed assets, fixed assets under construction,
intangible assets, real estate investments and rights), assets (cash) obtained free of charge (including
donations), damages, reversed provision, adjustments of write-offs revaluing non-financial assets,
revenues from social welfare activities, income from rent or lease of fixed assets or investments in real
estate and rights, extraordinary revenues;

c) financial revenues are for example amounts due for dividends and shares in profit, interest from the
loans granted, interest on term deposits, default interest, profit on disposal of investment (sale),
reduction of revaluation write-offs of investment values in relation to the total or partial termination of
causes resulting in permanent loss of their value, positive surplus exchange differences.

Total costs include:

a) costs of products, goods and materials sold include cost of products sold (i.e. basic operational costs
decreased by the costs of generating benefits for the need of the unit and corrected by change in stock
products) and value of goods and materials sold according to procurement or purchase prices;
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b)

other operating costs are costs indirectly related to the unit's operating activity, in particular: loss
on disposal of nonfinancial fixed assets and fixed assets under construction, depreciation of leased
or rented fixed assets, unplanned depreciation (impairment charges), penalties, fines, damages, rece-
ivables written off partially or fully as a result of bankruptcy, composition or restructuring proceeding,
provisions created for certain or highly probable future liabilities (loss on economic transactions in
progress), write offs revaluing non-financial assets, costs of maintaining social facilities, donations or
free of charge transferred fixed assets, extraordinary costs;

financial costs are for example interest on bank credits and loans, interest and discount on bonds
issued by the unit, default interest, loss on disposal of investments, revaluation write-offs of invest-
ment values, negative surplus exchange differences.

Net revenues from sale and costs of products, goods and materials sold which have an influence on the
financial result are expressed in actual sales prices, taking into account discounts, rebates and reductions,
excluding the value added tax (VAT).

Financial results:

a)

b)

financial result from the sale of products, goods and materials is the difference between the net reve-
nues from the sale of products, goods and materials and the costs incurred to obtain them (the costs of
the products, goods and materials sold);

financial result from other operating activity is the difference between the other operating reve-
nues and the other operating costs. From 2002 the item comprised part of extraordinary events related
to operating activity and from 2016 all kind of extraordinary events related to operating activity;
financial result from operating activity is the difference between total operating revenues and total
operating costs;

result on financial activity is the difference between the financial revenues and the financial costs;
gross financial result is calculated as the difference of total revenues and total costs - in case of sur-
plus of total costs over total revenues, the financial result is recorded with the sign (-);

net financial result is a gross financial result reduced by obligatory encumbrances. Obligatory encum-
brances on gross financial result include corporate income tax and other payments under separate
regulations. The income tax affecting the financial result includes current and deferred part. The defer-
red part is the difference between deferred income tax provisions and deferred income tax assets (due
to temporary differences between gross financial result and taxable base, resulting from differences in
the time of recognition of revenue and cost in accordance with accounting regulations and tax provi-
sions) as of the end and beginning of the reporting period.

Current assets and liabilities:

a)

b)

current assets are part of unit-controlled property resources used in operating activities of a reliably
determined fair value, arising from past events that will provide the unit with economic benefits in the
future. They include stocks (current tangible assets) and short-term: receivables, investments and pre-
payments and accruals;

stocks are tangible current assets, which include: materials - raw materials, primary and auxiliary ma-
terials, semi-finished third-party products, packaging, spare parts and waste; finished products - final
articles, performed services, completed works, including construction and assembly works, research
and development works, design works, geodetic and cartographic works, etc.; semi-finished products
and work in progress - unfinished production, i.e. production (services, including construction works)
in progress and semi-finished products of own production; goods for resale - tangible current assets
acquired for resale in unchanged form; advances for deliveries;

short-term receivables cover total receivables from deliveries and services (regardless of their payment
date) and the whole or part of other receivables not included in financial assets that become due wi-
thin 12 months from the balance sheet date;

short-term investments cover short-term (current) financial assets, in particular shares, other securi-
ties, loans granted, other short-term financial assets, cash and other monetary assets; and other short-
-term investments;
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e) short-term prepayments and accruals include deferred costs and deferred revenues to be settled wi-
thin 12 months from the balance sheet date, as an equivalent of revenues that are not yet receivables
as of the balance sheet date from the legal point of view;

f) liabilities and provisions for liabilities are obligations resulting from past events to provide benefits of
a reliably determined value that will result in usage of the entity’s existing or future assets of the unit.
They include provisions for liabilities, long-term liabilities, short-term liabilities and prepayments and
accruals;

g) short-term liabilities (excluding special funds) include all liabilities from deliveries and services and all
or part of other liabilities due within 12 months after the balance sheet date;

h) long-term liabilities other than liabilities from deliveries and services, include liabilities which become
due fully or partially more than 12 months after the balance sheet date.

Indices:

a) gross sales profitability indicator is the relation of the financial result from the sale of products, goods

and materials to the net revenues from the sale of products, goods and materials;

gross turnover profitability indicator is the relation of gross financial result to total revenues;

net turnover profitability indicator is the relation of net financial result to the total revenues;

cost level indicator is the relation of total costs to total revenues;

first degree financial liquidity indicator is the relation of short-term investments to short-term liabili-

ties (excluding special funds);

f) second degree financial liquidity indicator is the relation of short-term investments and short-term re-
ceivables to shortterm liabilities (excluding special funds).

The subject of the price survey, in the field of sold production of industry, construction and assembly pro-

duction are basic prices, i.e. amounts of money received by a producer from a buyer for a unit of product

(good and service), decreased by the taxes on the product as well as by applicable rebates and deductions

and increased by subsidies received for the product.

Price indices of:

a) sold production of industry (i.e. mining and quarrying, manufacturing, electricity, gas, steam and air
conditioning supply and also water supply; sewerage, waste management and remediation activities)
are calculated on the basis of a monthly survey on prices of products and services actually received
by specifically selected economic units, included in the above mentioned sections. In the country the
survey covers about 3,2 thousand units, in which the number of employed persons exceeds 9 persons.
With the aim of obtaining price indices for each type of activity, the following calculations are made in
turn:

e price indices on the base “previous month = 100":

« at enterprise level - as weighted averages of individual price indices of representative items in
using, as their weight system, the value of their sale in the surveyed month,

- at group, division and section level - as averages of price indices of aggregates at lower levels
weighted by the full value of their sale in the surveyed month,

e price indices on other bases - as averages of price indices of aggregates at lower levels weighted
by the value of their sale of 2015, which is updated monthly by the price and sale structure chan-
ges, occuring in subsequent months of a year, to which the price indices refer.

The price indices illustrate the index of prices resulting from actually introduced price changes and

changes in the commodity structure of sales and structure of the customers.

b) construction and assembly production are calculated on the basis of a monthly survey of prices of
works realized by specifically selected economic units, classified in “Construction” section, i.e. by about
400 construction enterprises in the country, in which the number of employed persons exceeds 9 per-
sons. Price indices calculation is analogous to the one described in item 14.a).

Price indices of consumer goods and services was based on price observation of representatives of consu-

mer goods and services (about 1500 in 2020).

The consumer price indices have been calculated applying the system based on the structure of expendi-

ture (excluding own consumption) of particular groups of households on purchasing consumer goods and

services from the year preceding the one under the survey, derived from the households budget survey.
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The grouping of consumer goods and services is presented on the basis of the European Classification of

Individual Consumption by Purpose (ECOICOP).

Investment outlays are financial or material expenditures, aimed at creating new fixed assets or improving

(rebuilding, enlargement, reconstruction or modernisation) existing fixed capital asset items as well as

outlays on so-called initial equipment for the investment.

Investment outlays are divided into outlays on fixed assets and other outlays.

Outlays on fixed assets include expenditures on:

a) buildings and structures (include buildings and premises as well as civil and water engineering structu-
res), including, among others, construction and assembly works, design-cost-estimate documentations,

b) machinery, technical equipment and tools (including instruments, movables and equipment),

c) means of transport,

d) others, i.e., irrigation and drainage, land quality improvements, livestock (basic herd), long-term plan-
tings, interests on investment credits and loans for the period of investment implementation.

Other outlays are expenditures on so-called initial equipment for the investment and other costs related

to the implementation of the investment. Those outlays do not increase the value of fixed assets.

Data on dwellings are presented by main forms of construction:

a) private - housing construction realised by natural persons, foundations, churches and religious asso-
ciations, designated for the use of the investor;

b) for sale or rent - housing construction realised in order to achieve a profit by various investors;

c) cooperative — housing construction realised by housing cooperatives, designated exclusively for per-
sons being members of these cooperatives. Building with dwellings for sale or rent only, are included
into the form construction “for sale or rent”.

Presented data concern entities of the national economy entered in the REGON register and include legal

persons, organizational entities without legal personality and natural persons conducting economic activi-

ty, classified into particular NACE Rev. 2 sections according to the predominant kind of activity.

The National Official Business Register, hereinafter referred to as REGON, is an administrative register held

by the President of the Statistics Poland. The rules for running the register are defined by Act of 29 June

1995 on Official Statistics (Journal of Laws 2022 item 459, as amended) and the provisions of the Regulation

of the Council of Ministers of 30 November 2015 (Journal of Laws item 2009, as amended).

The basic function of the REGON register is identification of entities of the national economy, which is

accomplished by assigning to them unique identification numbers.

Data on the value of sold production of industry (i.e. of mining and quarrying, manufacturing, electricity,

gas, steam and air conditioning supply and also water supply; sewerage, waste management and remedia-

tion activities) construction and sale of construction and assembly production are presented excluding VAT
and the excise tax, but including the value of subsidies for products and services, in so-called basic prices.

The value of sales construction and assembly production, expressed in basic prices, is equal to the value

expressed in producer’s prices due to the lack of excise tax and entity subsidies.

Data on sold production of industry cover industrial and non-industrial activities of the economic entities

included to the section: “Mining and quarrying”, “Manufacturing”, “Electricity, gas, steam and air conditio-

ning supply” and “Water supply; sewerage, waste management and remediation activities”, instead data on
sold production of construction, cover construction and non-construction activities of economic entities
included to the section “Construction”. Data concern:

a) the value of finished products sold, semi-finished products and parts of own production (regardless of
whether or not payments due were received for them);

b) the value of paid works and services rendered, i.e. both industrial and construction as well as non-in-
dustrial and non-construction;

c) flat agent’s fee in the case of concluding an agreement on commission terms and full agent’s fee in the
case of concluding an agency agreement;

d) the value of products in the form of settlements in kind;

e) products designated for increasing the value of own fixed assets.

Data regarding construction and assembly production sales concern work realized with own resources (i.e.

without subcontractors), domestically on the basis of contract system (i.e. for outside clients) by construc-
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tion entities, classified according to NACE Rev.2 in the section “Construction”, consisting in the construction

of buildings and structures from site preparation through a wide range of terrestial work, ground worked

(zero state), construction of bearing elements, partitions, the laying and covering of roofs (raw state) to

assembly, installation and completion work. The pertinent work connected with the building, rebuilding,

expansion, restoration, renovation and conservation of permanent and temporary building structures is in-
cluded in all of these categories.

Data on retail sales cover the sales of consumer and non-consumer goods carried in retail sales outlets i.e.

in shops (including public pharmacies), warehouses, repositories, petrol stations and small retail outlets

(stalls and portable sales outlets, pharmaceutical outlets), in catering establishments as well as in whole-

sale networks and at producers in quantities indicating purchases to meet the needs of individual custo-

mers.

Tourist accommodation includes:

a) hotel and similar facilities - hotels, motels, boarding houses and other hotel facilities (facilities which
do not meet requirements for hotels, motels and boarding houses, but which provide hotel services -
such as road houses and inns as well as other hotel facilities during categorization),

b) other accommodation facilities — excursion hostels, shelters (including school and youth), holiday cen-
ters, holiday youth centers, training and recreational centres, creative art centres, hostels, complexes
of tourist cottages, camping sites, tent camp sites, health establishments, rooms for rent, agrotourism
lodgings and other tourist accommodation facilities not elsewhere classified (eg. dormitories, boarding
schools, sports and recreational centers).

An ascertained crime is an event, which after the completion of preparatory proceedings was confirmed as

a crime. In connection with the Criminal Code of 1997 crime is a felony or misdemeanour prosecuted upon

by public accusation or private accusation, in connection with the Penal Fiscal Code - is a fiscal offence.

An ascertained crime in completed preparatory proceeding, in which at least one suspect was found is

a detected crime.

Data about ascertained crimes since 2014 do not include punishable acts committed by juveniles; in accor-

dance with the amended methodology, the specification of the number of juveniles committing punishable

acts takes place during court proceedings after the Police provides records in juvenile cases to the family
court.

Information regarding ascertained crimes and rates of detectability of delinquents in ascertained crimes

come from police information systems. Data concern cases conducted by the Police or entrusted by the

prosecutor entirely to the Police conduction.

The rate of detectability of delinquents is the relation of the number of detected crimes in a given period

(including those detected after resumption following discontinuance) to the number of crimes ascertained

in a given period, plus the number of crimes recorded in commenced proceedings and discontinued in pre-

vious years due to undetected delinquents.
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